
■ hfřu

I a*; ■Jftc lolow/Ohstr

Pojistná smlouva č. 400 046 299

Allianz (§)

Allianz pojišťovna, a.s.
Ke štvanici 655/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971
2apsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815
(dále jen „pojistitel")
zastoupená na základě pověřen manažerem korporátního pojištění a
manažerem metodické podpory korporátního pojištění

a

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1,110 01 
IČ: 00064581 
DIČ: CZ00064581
(dále jen „pojistnik")
zastoupená Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m, Prahy 
(na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy)
Korespondenční a fakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy 
Korunní 98, Praha 10,10100 
ID datové schránky: ktdeucu

uzavírají níže uvedené pojištění:

Počátek pojištění: Pojistné období: Konec pojištění:
01,01.2020,00:00 hod. 12 měsíců 31,12.2023, 24:00 hod.

V souladu s § 43 zákona č. 131/2000 Sb.ř o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto Hlavní město Praha 
potvrzuje, že uzavření této pojistné smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 2742 ze dne 9.12.2019.

Pojištění hospodářských zvířat - koní

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro Zemědělské pojištění - pojištění hospodářských zvířat 

2014 Allianz pojišťovny, a.s, vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP-HZ 2014*), sjednanými doložkami a 

smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistná smlouvy.

Pojištěný: Městská policie hl. m. Prahy

se sídlem Korunní 98,10100 Praha 10

Předmět pojištění:

Předmětem pojištění jsou podle této pojistné smlouvy hospodářská zvířata - koně uvedená v příloze č. 1 - Seznam 

pojištěných hospodářských zvířat - koní, dle čl. 2 VPP-HZ 2014.

Stránka I 7. ft



územní rozsah: Česká republika

Rozsah pojištěni:

Rozsah pojištění je uveden v čl.l VPP-HZ 2014.

Pojištění se vztahuje na uhynutí, utracení nebo porážku zvířat v důsledku níže uvedených nebezpečných nákaz: 

Aujeszkyho choroby, brucelózy {B. abortus, B. melltensis, B. suis), echinokokózy (hydatldóza), horečky Údolí Rift, 

hydroperlkardltidy přežvýkavců, japonské encefalitidy, katarální horečky ovcí, krymskokonžské hemoraglcké horečky, 

leptospirózy, llsterlózy, moru skotu, myiázy (Cochllomya hominivorax, Chrysomla beziana}, paratuberkulózy, Q horečky, 

salmonelózy (invazivní sérovary - jejích průvodci), sllntavky a kulhavky, snětí slezinné, transmísivní spongiformní 

encefalopatie (TSE), trichinelózy, tuberkulózy <M. bovls, M. suis, M. avium), tularémíe, verotoxlgenní E. coII, ve2ikulárnl 

stomatitldy, vztekliny, západonilské horečky.

Onemocnění s klinickými příznaky Infekční bovínní rhinotracheitidy (IBR), bovinnf virové dlarrhoey (BVD) nebo 

paratuberkulózy, kdy pojistitel plní pauze v případech, u kterých se objevily klinické příznaky těchto chorob.

Pozitivní diagnózy bovlnní spongiformní encefalopatle (BSE); pojištění se vztahuje i na Státní veterinární správou 

nařízené utracení kohorty, bez ohledu na to, zda bylo vyhlášeno ohnisko nákazy.

Jiných hromadných onemocnění Infekčního a parazitárního původu 5 tím, že limit pojistného plnění pro jednu a všechny 

takové pojistné události v jednom pojistném roce (resp. Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v 

průběhu trvání pojištění) činí 5 000 000 Kč, nenf-ll ujednáno jinak.

Pojištěni se vztahuje na uhynutí, utracení nebo porážku zvířat v důsledku níže uvedených živelných nebezpečí:

-požár, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla, jeho části nebo nákladu 

-vichřice, krupobití

-sesuv pudy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zřícení sněhových lavin 

-pád stromů, stožárů a jiných předmětů 

•povodeň, záplava

Pojištěni se vztahuje na uhynutí, utracení nebo porážku zvířat v důsledku:

-zasažení zvířete elektrickým proudem 

-akutní otrava exogennímí toxickými látkami 

-akutních neinfekčnlch nemocí 

-úrazu

-porodních škod

-havárie vozidla na němž byla zvířata přepravována 

Pojistné částky, sjednaná pojistná nebezpečí:

Pojistné částky, spoluúčast, druhy zvířat, Identifikace zvířat, jména zvířat, sjednaná pro jednotlivá hospodářská zvířata - 

koně jsou uvedena v příloze č.l Seznam pojištěných hospodářských zvířat - koní, je platný do doby sjednání nové 

přílohy - Seznamu pojištěných hospodářských zvířat - koní, dle VPP-H2 2014 ČI. 18 odst 6 písm.

Pojistnou hodnotou je tržná cena zdravých zvířat téhož druhu, plemene, kategorie, věku, kvality a výcviku.

Stránka 2 ::<3



Allianz (Hi)

Pojištění se vztahuje na zvířata ve vlastnictví, respektive spoluvlastnictví pojištěného a dále na zvířata, která nejsou v 

jeho vlastnictví, avšak je pojištěný oprávněně užívá a/nebo je převzal na základě smlouvy.

Pojištění se sjednává I pro Škody vzniklé na zvířatech starších 10 let bez omezení, Odchylně od VPP HZ-2014, ČI. 6 odst. 5 

písm. d) se ujednává, že pojištění se vztahuje na plemenné hřebce bez omezení věku,

Pojištění se vztahuje i na odcizení nebo ztrátu zvířete, ke kterým došlo prokazatelně příčinné souvislosti s živelnou 

událostí.

Pojištění se rovněž vztahuje na úhradu nákladů vynaložených v souvislosti s pojistnou událostí v důsledku nebezpečné 

nákazy na závěrečnou chemickou dezinfekci za použití předepsaných dezinfekčních prostředků.

Pokud k uhynuti, utracení či porážce hospodářských zvířat došlo v důsledku havárie vozidla, na němž byla zvířata 

přepravována, pojištěnému vznikne právo na plnění, pokud předložil pojistiteli potvrzení policie o havárii dopravního 

prostředku. Pojištění se vztahuje pouze na případy, kdy byl při přepravě použit dopravní prostředek, který má pro 

přepravu zvířat potřebnou způsobilost

Pojistitel neuplatní pro žádné z pojistných nebezpečí karenční dobu.

Sjednaná spoluúčast:

Odchylně od VPP-HZ 2014 včl.15, odst. 4, odst. 5 se ujednává: „ Spoluúčast je stanovena jmenovitě ke každému 

zvířeti. V případě pojistné události na více zvířatech současné na jednom místě pojištění z téže příčiny se od celkového 

pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných pro každé jednotlivé 

zvíře postižené touto pojistnou událostí."

Ostatní a závěrečná ujednání:

Makléřská doložka

Pojistná smlouva bude spravována prostřednictvím pojišťovacího makléře BUCKLEY ASSOCIATES, a.s., IČ 26510626, se 

sídlem Kořenského 15/1107, 150 00 Praha 5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na 

jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví dle zákona č, 

170 /2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištěni a je pověřen správou této pojistné smlouvy. Veškerá korespondence 

týkajíc! se uzavřené pojistné smlouvy bude prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře.

Veškeré písemnosti mající vztah k pojištěni sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovl 

se považují za doručené doručením pojišťovacímu makléři. Dále se smluvní strany dohodly, ie veškeré písemností mající 

vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojlstníkem pojistiteli se považují za doručené 

doručením pojišťovacímu makléři.

Komunikace

Pojistník požaduje akceptaci elektronické komunikace včetně nahlašování změn v pojistných smlouvách i pro případ 

likvidace škodných událostí (nahlášení škodné události a její vyřizování včetně oznámení o výplatě pojistného plnění),

Slránka 3 z 8



Pojistná doba a pojistné období

Pojistník I pojistitel se dohodli, že oproti občanskému zákoníku mohou pojištění ukončit výpovědí pouze takto: 

k poslednímu dni každého pojistného období; výpověď musí být druhé smluvní straně doručena nejméně 6 měsíců před 

koncem pojistného období, v opačném případé pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného období, pro které je 

6 měsíců dodrženo; o doručenou druhé smluvní straně do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění 

zanikne uplynutím 6 měsíční výpovědní doby; doručenou druhé smluvní straně do 3 měsíců ode dne oznámení vzniku

pojistné události pojistiteli; pojištění zanikne uplynutím 6 měsíční výpovědní doby.

Pojistné

Pojistné bude sjednáno jako běžné. Platba pojistného bude provedena na účet vybraného dodavatele v české měně. 

Pojistné bude placeno za roční pojistné období ve čtyřech rovnoměrné rozložených splátkách, a to vždy na 2ákladě 

pojistitelem vystaveného předpisu pojistného k datu 1. 1., 1. 4., 1. 7. a 1. 10. každého roku trvání pojištění. Zúčtovací 

dodatky (či jiné obdobné dokumentyl budou obsahovat předepsané pojistné za příslušné období včetně případného 

popisu změn (např. pří změnách počtu pojištěných hospodářských zvířat - koní).

5platnost pojistného bude minimálně 21 dnů. Pojistitel doručí výzvu k platbě pojistného před každou splátkou tak, aby 

tento doklad měl pojistník minimálně 14 dní před datem splatnosti.

Aktualizace předmětu pojištěni:

V případě změn počtu pojištěných zvířat před a během trvání pojistné smlouvy bude soupis zvířat aktualizován a 

pojistitel určí aktuální cenu pojistného za nově pojištěné zvířata. V tomto případě je pojistitel povinen dodržet stejné 

zásady pro stanovení výpočtu pojistného, jaké byly použity pro výpočet nabídkové ceny této veřejné zakázky. Tato 

změna bude obsahem dodatku k pojistné smlouvě,

Ujednání pojistných smluv

Pojistné smlouvy se budou řídit 2ejména zákonem č, 89/2012 5b., občanský zákoník a zákonem č. 170 /2018 Sb., o 

distribuci pojištěni a zajištění.

Změny pojistných smluv budou platné pou2e na základě čís to váných, písemných a oboustranně odsouhlasených 

dodatků, pode psaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to jak změny formálního charakteru, tak změny v 

seznamech, předmětech či rozsahu pojištění. Pojistné smlouvy a právní vztahy z nich vyplývající se budou řídit právním 

řádem České republiky. Případné spory z pojistných smluv budou rozhodovány obecnými věcně a místně příslušnými 

soudy České republiky.

Ujednává se, že pokud Jsou smluvní ujednání v této pojistné smlouvě v rozporu s přiloženými všeobecnými pojistnými 

podmínkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených všeobecných pojistných 

podmínek a sjednaných doložek. Závaznost dokumentuje v tomto poradí: 1. pojistná smlouva,

2. všeobecné pojistné podmínky a sjednané doložky.

Stránka A z ř3



Allianz (ffi)

Pojistitel nepostoupení případné pohledávky či závazky, včetné jejich příslušenství třetím stranám be2 předchozího 

písemného souhlasu pojlstníka. Pojistitel nebude požadovat úroky 2 prodleni v případě prodlení s úhradou pojistného 

ani náklady spojené s jeho vymáháním.

Počet výtisků pojistných smluv

Pojistné smlouvy a jejich případné dodatky budou vyhotoveny v příslušném počtu stejnopisů tak, že dva výtisky budou 

určeny pro potřeby pojlstníka, Jeden výtisk pro potřeby pojistitele a jeden další výtisk určen pro potřeby pojišťovacího 

makléře. Zadavatel Je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 5b., zákon o 

registru smluv.

Výše pojistného a jeho splatnost:

Běžné pojistné celkem za 12 měsíců (bez DPH): 253 268,- Kč 

Pojistné za celou dobu pojištění za 48 měsíců (bez DPH): 1013 072,- Kč

Běžné pojistné za 1. pojistný rok je splatné v následujících splátkách a termínech:

Splátka: datum splatností:
1. splátka: 63 317,- Kč 01.01.2020
2. splátka: 63 317,- Kč 01.04. 2020
3. splátka: 63 317,- Kč 01.07.2020
4. splátka: 63 317,- Kč OL 10.2020

Pojistné bude uhrazeno na účet:

Allianz pojišťovna, a. 5., Ke Štvanicí 656/3,186 00 Praha 8, česká republika

UnlCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 Michle, číslo účtu:| 

symbol^^AariablIní

Společná ustanovení

Poznámka:

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistná smlouvy seznámen se Všeobecnými pojistnými podmínkami 

Zemédálské pojištění - pojištění hospodářských 2vířat (VPP - HZ 2014) platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně 

všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Přílohy:

- Všeobecné pojistné podmínky Zemědělské pojištění - pojištění hospodářských zvířat (VP-HZ 2014) vč. IPID

- Příloha č. 1 - Seznam pojištěných hospodářských zvířat - koní

Stránka 5 z 3



Podpisy smluvních stran:

V Praze.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Městská poličte HL m. Prahy 

Kancelář ředitele 2 
10100 Praha 10, Korunní 98

V Praze dne 20.12.2019
jlianz pojišťovna, a. s. 

generální ředitelství 
itní a podnikatelské pojištěni]

Ke Štvanicí 6S6/3 
166 00 Praha a

manažer korporátního pojištění manažer metodické podpory 
korporátního pojištění

Siránka 0 zh



O Z / uyjuejis

© zuBHiv



Stránka í-.



/ojištění ZEMĚDĚLSKÝCH PLODIN 
a hospodářských zvířat
Informační dokument o pojistném produktu

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a.s. Produkt: Pojištění ZEMĚDĚLSKÝCH PLODIN

V tomto dokumentu si můžete přečíst shrnuti nej důležitějších informací o pojištění zemědělských plodin a hospodářských zvířat Uvádíme zde 
pouze hlavní rizika, výluky a další údaje o pojištění. Podrobné Informace o tomto pojištění se dozvíte v pojistných podmínkách. Konkrétní nastaveni 
Vašeho pojištění naleznete v pojistné smlouvě nebo na pojistce.

O jaký druh pojištění se jedná?
Toto pojištění se vztahuje na plodiny pěstované pro hospodářský přínos a na hospodářská zvířata. Slouží ke kompenzaci škod vzniklých nepřízní počasí 
Pojistit lze plodiny, které pojištěný pěstuje na pozemku, nebo hospodářské zvířata, která
a) má ve vlastnictví,
b) má v trvalém nabo dočasném užívání na základě písemné dohody,
c) převzal od fyzické nebo právnické osoby za účelem správy, odborné pomoci něho provedení práce.

Co je předmětem pojištění?
Stavební a montážní pojištění
Pojistě ní zemědělských plodin 
/ umožňuje pojistit proti krupobití a požáru Jednotlivé 

polní plodiny do výše volitelné pojistné částky.Tento 
produkt lze rozšířit o pojištěni pro případ jarního mrazu, 
vy mrznutí, záplavy, vichřice 

/ u pojištění chmele zle pojistit i pád konstrukce 
(ztráta na výnosu hlávek a náhrada nákladu na 
opravu konstrukce)

Pojištění hospodářských zvířat 
Z vztahuje se na úhyn nebo utracení, nutnou porážku 

podle předpisů o veterinární péči v důsledku:
Z nákazy
Z hromadných onemocnění parazitárního 

nebo infekčního původu 
/ akutní otravy exogenními látkami 
Z zasažení zvířete elektrickým proudem 
/ povodně nebo záplavy, sesuvu půdy, zřícení 

skal nebo 2emin 
Z přehřátím organizmu 
Z akutního onemocnění, úrazu porodu nebo 

potratu v případě pojištění jednotlivých škod 
u plemenných zvířat

Na co se pojištění nevztahuje?
Škodu neproplatíme, zejména pokud:

X nedodržíte smluvně dohodnuté lbůty nebo termíny 
X nebyla řádně nahlášena
X vznikla úmyslně nebo hrubou nedbalostí pojištěného, 

jeho zástupce, atd.

Existují nějaká omezení v pojistném 
krytí?
í Případné pojistné plnění je omezeno horní hranicí, 

která je určena pojistnou částkou nebo limitem 
pojistného plnění, který je sjednán v pojistné smlouvě 

l Oprávněná osoba se podílí na pojistném plnění Částkou 
do výše dohodnuté spoluúčasti 

l Pojištění vymrznuti a pojištění jarního mrazu je 
v pojistné smlouvě časově omezeno 

! Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě, pokud 
oprávněná osoba uvedla pří uplatňování práva na 
pojistné plnění nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje 
týkající se vzniku, průběhu nebo rozsahu pojistné 
události nebo podstatné údaje týkající se této pojistné 
události zamlčela

Přesné znění limitů a omezeni sjednaného pojištění 
naleznete v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, 
doložkách a všeobecných pojistných podmínkách



UÍSS Kde je moje pojištění platné?
■kadí! / Pojištění se vztahuje na Škody vzniklé na území Česka

Jaké mám povinnosti?
Projednávání pojištění musíte především;
• uvádět vždy pravdivé a úplné Informace, na které se Vás ptáme

Během trvání pojištění musíte zejména:
• dbát aby žádná škoda nevznikla
• platit včas a v plné výši částku, kterou jsme si ujednali
• co nejdříve nás informovat o jakékoliv změně údajů uvedených ve smlouvě

Při škodě musíte především:
• učinit nutná opatření, aby se škoda dále nezvětšovala
• bez zbytečného odkladu nám oznámit vznik škody a pravdivě popsat okolnosti jejího vzniku
• umožnit nám kdykoliv nahlédnout do účetních a jiných dokladů potřebných pro šetření škody
• poskytnout nám součinnost potřebnou ke zjištění příčin a výše škody nebo újmy
• neuznávat, a to ani částečně, uplatňované nároky na náhradu škody nebo újmy a neuzavírat dohodu 

o narovnání ani soudní smír bez našeho písemného souhlasu

Kdy a jak platit?
Platby za pojištění, Takzvané pojistné, platíte pravidelně po celou dobu trvání pojištění. Můžete st zvolit roční, pololetní rvebo čtvrtletní 
frekvenci placení.

Pojistné můžete hradit převodem z účtu, inkasem z účtu, případně v hotovostí nebo platební kartou na našich vybraných pobočkách.

Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Pojištění se sjednává obvykle na dobu určitou v délce 1 roku s automatickým prodlužováním vždy o další rok.

Pojištění začíná:
* dnem uvedeným ve smlouvě jako počátek pojištění 

Pojištění může skončit zejména:
* zánikem pojistného zájmu (například ukončením profesní činnosti)
* pokud byste neplatil pojistné; v takovém případě Vám pošleme upomínku, kde bude lhůta pro zaplacení a jestliže nezaplatíte 

ani v této lhůtě, pojištění zanikne

Jak mohu pojištění ukončit?
Pojištění můžete ukončit zejména:
• jeho výpovědí:

- k poslednímu dni každého pojistného období, které je uvedené ve smlouvě; výpověď nám musí být doručena nejpozději 
6 týdnů před koncem pojistného období, jinak smlouvu ukončíme až ke konci dalšího pojistného období

- do 2 měsíců od uzavření pojistné smlouvy, pojištění pak zanikne po 8 dnech od data doručení výpovědi
- do 3 měsíců od nahlášení pojistné události z tohoto pojištění; pojištění pak zanikne po měsíci od data doručení výpovědi
- dohodou s námi
- odstoupením od pojistné smlouvy

Další způsoby a přesné podmínky zániku pojištění jsou popsány v pojistných podmínkách nebo v občanském zákoníku.



(i FORMACE O Z
Informace pro vás (pojistní

KDO JE SPRÁVCEM ÚDAJŮ?
Jsme to nr\v AlUcmz pojUfovnOj a. s.
Pověře rxe na odíránu osobních údajů můžete kor.tofctovat pomocí kontaktů 
uvedených v kopí to le Kdo jsme? v úvodu Předsmluvruch informací.

PROČ ZPRACOVÁVÁME OSOBNÍ ÚDAJE?
Přehled hlavních účelů zpracováni pro které nepotřebujeme souhlas, naleznete 
v následujíc! tabulce:

Rroč zpracováván* vs.1 ni urin# 

Identifikace klienta

frosj má- h právo <ftcbc»i 
údaje. zjKcecvavať

P10 splntní smlouvy'

Lr* zpMtwfrikidtirtci?

Ke

Uzovíeni pojistné smlouvy, joji 
správo 0 vzájemná komunikace 
pro plnění smluvních povinnosti

P10 splněni smlouvy rte

Poskytováni plnění 7 pojistné 
sinlou vy, ktícrii pojistné ud úíosli 
a ostatní plném 
(nopř. asistenční služby)

P10 splnění smlouvy Ne

zjišťování pezadc/ku, cílů 0 potřeb 

klienta, fírcnčpxh uďajj 
v rámci testu vhodnosti, abychom 

mohli pasky!rout doporučení

0 radu

P10 splnění právních 

povinno stí
N*

Uchováváni dokumentů
0 zcňnďmů 2 jednáni

Pro íplnřni právničil 
povinnosti

No

Součinnost prc daňovcu správu. 
Českou národní banku, soudy, 

orgány činné v 1 rest ním řízení
0 dolší organy veřejné mer 1

Pra splnění prč-nich 

povinnosti
Ne

Uplatňování c patře ni proti
Icqalizaci výnosů z třes lne činnost i

Pro íplněni právních 
povinností

Na

Zasílání nabídek neších produktu 
□ íluieb (tzv. přímý market if.5)

Jc lo rol opi: Mněný . ajem Np, nic míjelo ví nést 
nami;ku proti -pracováni,*
Na jejím 7Ók!ndč Vám dalši 
nabídky r«f budeme zosííot.

Ověřování, ?do nedošla 
k pojistnému podvodu

ie tn nát arrůvnrný rájem Ne, ale můžetevmiíh

námitku proti zpracováni*

Odutmu práv u právem 
chráněných 2Ójmú pojišťovny 
(soudní iizifií, vymáhání d .urrrého 
pojistného)

Je to núŠ oprávněný zájem Ne. ule múžele vznést
námitku piali zpracováni’

7prccavání osobních údajči od 
ukcnccni pcjislro smlouvy da 
doby picmlčerv a pa debu nutné 
archivace

ta náš cr*ávněný za em Ne, ale mGztte wnést

non.ítku picli 2 waco vůni#

Sdi’cni osobních údajů vc skupině 
Allianz

Je to n6i op?ňwřr.ý zájem Ne, a> můjc?e vznési

námitku piott zpracování*

’Námitku můžete v 2 nést kdykoliv. Pokud tok učinit*, máme rovnnas? Vám prelaw:, že na ne i i 
slroně eúsluji závažné opiávněné důvody pro zpracováni, Mere převazuji nad Vašimi ?á;ir.y 

nebo právy a svebodanú. Do doby, než lozhodrem? otcmjok vyřídit Vaši námitku, or*K?itre 
s pracováni Vašich osobních údajů, které zpracovávám* no zófctacč oprávněného zájir.j.

JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME?
Zpracováváme veškeré osobni údoje, které
• jste uvedli během sjednáváni či v pojistné smlouvě (nopř. identifikační

a kontaktní údaje, číslo osobního dokladu rodné číslo, údaje pro zjištění 
požadavků, cílů a potřeb klienta, údaje o majetku, který chcete pojistil);

4 získáme z naší vzájemné komunikace;
* zjistíme při poskytování plrténí □ využívání služeb, zejména pří šetření pojistné 

události (například zpracováváme í informace o trestných činech, citlivé údaje 
jako jsou údaje o zdravotním stavu & biometrické údoje).

Tylo údoje zjišťujeme zpravidla za účelem sp.něn smlouvy a některé z meh i na 
základě zákona (některé zákony nás nutí urč té nformace o Vás sbírat, nopř. 
legislativa v oblasti praní špinavých peněz) Bez 2pracování těchto údajů Vám 
nemůžeme naše služby nabídnout ani poskytnout ProtD většinou ke zpracování 
osobních údajů zákon nevyžaduje zvláštní souhlas

KDOS ÚDAJI MŮŽE PRACOVAT NEBO K NIM MÁ PŘISTUP?
Okruh osob. které mají přístup k osobním údajům, se snažime držet na minimu 
Zpracovávat ;e mohou naši zaměstnanci a další osoby, které pra nás pracuj 
Kromě toho mohou být osobní údaje sdílené v rámci skupiny Allianz Dále je 
mohou zpracovávat také naši smluvní partneři, Jaka například poskytovatelé IT 
technologií, zajistitelé. soupojistitelé, poskytovatelé osistenčrVch služeb samostatní 
likvidátoři pojistných události, pojišťovací zprostředkovatelé, právní nebo daňoví 
zástupci nebo auditoři Osobni údaje pojištěného mohou dále zpracovávat také 
naši smluvní lékaři, znalci a společnosti poskytující asistenční služby 
Navíc mohou osobní údaje získat i jiné osoby v případě. Že by na naši straně 
došlo k fúzi, prodeji podniku nebo prodeji/předáni pojistného kmene Všechny 
výše uvedené osoby jsou vá2ány mlčenlivostí o dodržují standardy zabezpečeni 
osobních udojů
Podle zákona můžeme údoje o Vašem pojištění sdílet s ostatními pojišťovnami 
zo účelem prevence o odholovánl pojistných podvodů o daU'ho prot právního 
jednaní, o to buď přímo, nebo prostřednictvím české osoč oce pojišťoven, a dále 
s orgány veřejné mod, jako jsou no přiklad státní zastupitelství, soudy, doňovó 
správo, česká národní banka o podobné.
K osobním údajům mohou mít přístup také ostatní osoby uvedené v pojistné 
smlouvě - například osoby oprávněné k přijetí pojistného plnění při pojistné 
události.

DOCHÁZÍ KE ZPRACOVÁNI OSOBNÍCH ÚDAJŮ V ZAHRANIČÍ?
Podle platné legislativy můžeme osobní údaje předávat do č.enských států 
Evropského hospodářského prostoru (dáte jen „EHS"}. Smlouvy s našimi 
zpracovateli se snažíme uzavíral lok, aby nedocházelo k předávaní osobních 
údajů mimo EHS.
V rámci skupiny AItionz máme uzavřena tzv. závazná podniková pravidla, která 
nám umožňuji předat osobni údaje i mimo EHS při zachování vysokého stupně 
ochrany Závazná podniková pravidla garantují, ie vysoká úroveň ochrany 
osobních údajů v EHS bude dodržována i v jiných zemích
Mimo EHS můžeme osobní údoje předat i na základě rozhodnutí Evropské komise 
o tzv odpovidojíci ochraně o dále při splněni vhodných záruk či v rámci výjimek 
pro specifické siluoce.
Orgány veřejné moci nokládojí s osobními údaji na záklodě zákona. MóttHí 
připomínky' ke zprocavá ní osobních údajů orgánem veřej né moci. obrodo sc 
prosím přímo na tento orgán.

JAK DLOUHO MÁME ÚDAJE U SEBE?
Osobní údoje zpracováváme podobu, na kterou je uzavřena poj stná smlouva Po 
ukončení pojistné smlouvy budou osobni údaje přístupné omezenému počtu osob, 
a to do doby promlčení o podobu nutné archivace.
Nabídky našich produktů a služeb Vám můžeme zasílat ještě 1 rok po ukončení 
veškerých smluvních vztohů s námi.
Osobni údaje zpracováváme i v Izv. předsmluvni fázi, a lo za účelem vyjednáváni 
o uzavření pojisl né smlouvy, Z předsmluvní fáze se pořizuje záznam z jednání 
□ jiné dokumenty, které ísdu u nás uležené po dabu promlčení a nutné archivace

JAKÁ JSOU VAŠE PRÁVA?
V souvislosti se zpracováním osobních údajů máte právo, abychom
* Vó m na Vaši žá dost poskytl i ín fo rmoce o t om, jaké úda je o Vá 5 z pracová vámé. 

o další informace o tomto zpracování, včetně kopie zpracovávaných osobních 
údajů (tzv. právo no přístup);

* na Vaši žádost provedli opravu nebo doplnění Vašich osobních údajů;
* vymazali Va$e osobní údaje z našich systémů, pokud

- je už nepotřebujeme pro dolší zpracování,
- jste oprávněné vznesl námitku proti jejich zpracování,
- byly zpracovány nezákonně nebo
- musí být vymazány podle právních předpisů;

- omezili zpracování Váších osobních údajů (nopř. pokud tvrdíte, že je zpracování 
nezákonné a my ověřujeme pravdivost takového tvrzeni, nebo po dobu, než 
bude vyřešena Vaše námitka proti zpracování);

- Vám vaše osobni údaje, které jste nám poskytli na základě souhlasu nebo pro 
splnění smlouvy o které zpracovává me automatizované, poskytli ve formátu, 
kierý umožňuje jejich přenos k jinému správci;

- na základě Vašeho odvolání souhlasu přestoli zpracovávot osobní údaje, 
k jejichž zpracování jste nám udělili souhtas.

3



Dále můžete vznést námitku proti zpracování osobních údajů v př.padech 
uvedených v kapitole Proč zprocováváme osobní údaje?, včetně prof icvóní 
takových informed Příkladem je vzneseni námitky proti zaslání market ngovych 
nabídek našich produktu o služeb a proti profilování (vysvětleni naleznete níže).
V případě automatizovaného ind*v;duálniho rozhodování včetně promováni 
mále navíc právo na lidsky zásah, práva vyjádřit svůj názor a právo napadnout 
rozhodnuti
Pokud chcete některé z těchto práv uplatnit, ozvěte se nám no kterýkou výše 
uvedeny kontakt Můžetetakévyužt klamu určené to múůre které ngjdele na 
webových stránkách (viz kapitolo Kde zj stite o zpracovávání osobnkh údajů 
více7)
Budeme Vám také oznamovat případné porušení zabezpečen'Vašich osobních 
údajů, pokud takové pomšer.i představuje vysoké riziko pro Vaše práva 
a pov nnosti
Se svou stížností nebo podnětem, který se týká zpracován, osobních údajů, se také 
můžete obrátit na Úřad proochrcnu osobních údajů, kontakt Pp.k Sochora 27 
170 00 Praha 7 e-mail pasta@unoucz,datová schránka qkbaa2n

automatizovaného .ndividuálmho rozhodnutí - zpra vídlo k lomu ale docH 
povznesení námitky.
Jak pracujeme 5 daty Vás, jaka pojistníka: Je pro Vás důležité vědět, že výše 
pojistného, které budete platit, závisí na tom, jak dopadne automatizované 
ind viduá.nl rozhodován které zpracovává osobní údaje pojištěného.
Jak pracujeme a daty pojištěného: Na základě iníormoc o majetku (napr klad 
v pr"padě nemovitosti zejména lokalita, typ stavby a způseb provedeni, stav 
a stáři nemocí ostí, z ptsob zabezpečen kvalita vybaven) systém Dhadnot 
r z ko a následné spočítá cenu zvoleného pojištění Na základě některých těchto 
mfarmac můžeme pro majetek omez t rozsah pojištěn (napr nebude možné 
sjednat některá riz ka). Pro dražší nemovitost nebo pro nemovitost v horším 
technickém stovu je pojistné vyšší
Dáte dneház k automat zavánému ndividuólrfmu rozhodován' zo využití 
osabn ch údajů pí- tvorbě matematickýchanolyz které však na tuto po, stnou 
smlouvu nemají žádny vliv Kromě toho je částečně automatizované individuální 
rozhodován, využito i v rámci předcházeni pojistným podvodům o sledován zda 
nedocház k praní íp nových peněz

JAK PROBÍHÁ AUTOMATIZOVANÉ INDIVIDUÁLNÍ ROZHODOVÁNI 
A PROFILOVÁNÍ?
Automatizované individuální rozhodováni včetně profilování je takové zpracován 
udojú, které probíhá automaticky na základě algoritmů (provádí je; tedy počítač 
nikoli člověk) a jeho výsledkem je rozhodnuti, které rná pro Vás právní účinky 
nebo se Vás obdobným způsobem významně dotýká, napříktod stanoven 
ceny pojištění. Profilování pak znamená automatizované zpracováni údajů 
spočívající v jejich použití k hodnocení některých osobních ospektá například 
2Q účelem zjistit, jaké produkty a služby Vám máme nabízet V rámci profilování 
může (ale nemusí) dojít k pcsouzenl smlouvy naším pracovníkem bez vydání

KDE ZJISTÍTE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ VÍCE?
Podrobnosti a aktuální informace o zpracováni osobních údajů lze nalézt no 
adrese wwwcllianzcz/ochrona-udoju Najdete zde například aktuální seznam 
našich zpracovatelů, obchodních partnerů zněn závazných podnikových pravidel 
nebo formuláře pro uplatněni Vašich práv které máte v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů

ÚČINNOST
Tyto informace o z pracování osobních údajů jsou aktuální verzí Informaci 
o zpracováni osobních údajů plamě a účinné od 25 05 2016.

4



T.
Č

. 2
44

.0
2/

01
.0

1.
20

 J
 4

iííanlanz pojistovna, a. s. Allianz
Všeobecné pojistné podmínky 

Zemědělské pojištění - pojištění hospodářských zvířat
HZ-2014

Článek 1
Úvodní ustanoveni a rozsah pojištění

> Soukromé pojištění (dáte jen .pojšlěnr) upiavuje 2ékon t B9/2D12 5b„ občanský 2ákonílt 
(dále jen .zákon"). Allianz pojišťovna. a.s. (dále jen „pojtstueO vydává podle zákona tylo 
všeobecné pojistné podmínky pro zeměděbké pojiMni - pojiStéoi hospodářských zvířat (dáte 
jen .VPí*"}. Obsahují-i tyto VPP nebo pojistná smlouva v případech, kdy to zákon připouští, 
odchylnou úpravo někierých ustanovení zákona, platí úprava uvedená v těchto VPP nebo 
v pojistné smlouvě. Není-íi tato odchylná úprava obsažena ve VPP nebo v pojistné smlouvě 
dohodnuta, platí ustanovení zákona.

2, Tyto VPP jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy Pokud jev některém ustanovení zákona 
odkaz na pojistnou smlouvu, platí úprava uvedená v iědm> VPP stejně, jako by to byte pojistná 
smlouva nebo dohoda. Tyto VPP platí po celou dobu trvání poj&ěni sjednaného pojisinou 
smlouvou. Pojistník s nimi musí být píed uzavřením pojistné smlouvy prokazatelné seznámen. 
To neplatí uzavírá-li se smlouva formou obchodu na dálku.

3. Součástí pojistné smlouvy mohou být i další doplňující ustanovení vztahující sc k tomuto rýpu 
pojištění - smluvní ujednání a/nebo doložky. Toto pojršiěrí je ve smyslu zákona pojištěním 
Škodovým. Při íkodcvém pojištění poskytne pojistitel pojistné plnění, které v ujednaném 
lozsabu vyrovnává úbytek majetku vzniklý v důsledku pojismé udá losi i.

A. Pojenou událostí je jakákoliv nalmfrlá událost, jejímž dMedkem je škoda na pojištěných 
zvířatech (dále jen .zvířata" nebo .pojištěná zvířata") biže označených v pojistně smlouvě 
nebo těchto VPP, resp smluvních ujednáních, se kterými je spojen vznik povinnosti pojrshtele 
poskylnout pofisiné plnění. Pojištěni se nevztahuje na nemajetkové újmy. jiné újmy na zdraví 
a na újmy na přirozených práwch Člověka.

5. Pojíte ní se vztahuje na pojctné události, které během trvání pojištění nastanou na území 
České republiky, pokud není v poptané smlouvě ujednáno jinak.

6. Pojištění podle těchto VPP může být sjednáno pouze tehdy, pokud je ne něm pojistný zájem. 
Pojrsiný zájem je oprávněná potřeba ochrany před následky pojistné události. Pojistník má 
popsaný zá|em na vlastním majetku Má se za lo. Že pojistník má poýstný zájem i na majetku 
jmé osoby, osvědčí- i, že by mu bez jeho existences uchováni hrozila přímá majetková ztráta, 
DaMi pojištěný souhlas k pojištění, má se za to. lo pojistný z á/em pojistníka byl prokázán.
Při pojištění majetku může býl pO|Slěn budoucí pojistný zájem. Byte-li smlouva uzavřena 
se zřetelem k budoutímu podnikání nebo jinému budoucímu zájmu, který nevznikne, není 
pcýsiník povinen platit pojistné: pojistitel má však právo na přiměřenou odměnu, pokud lo 
•bylo dohod nulo.
Zamkne-II pojistný zájem za trvání poctění, zanikne i pojištění: pojistitel má však právo na 
popslné až do doby, kdy se o záruku pojistného zájmu dozvěděl

Článek 2
Předmět pojištění

í. Předmětem pojétění podle těchto VPP jsou hospodářská zvířata chwaná pro hospodářský 
přínos nebo pracovní výkon.

2. Předmětem pojištění jsou zvířata daných kategorii nebo jednotlivá zvířata idemiŘkovaielná 
podle nezaměnitelných znaků, jako jsou výiehy. tetování, a pod. specifikovaná v soupise 
pojištěných zvířat, který je nedílnou součástí pojistně smlouvy.

3. Pojem je možné zvířata, která jsou v době sjednání pojištění zdravá, nenachází se ve 
vyhlášeném otoisku nákazy nebo jeho ochranném pásmu a jsou chovaná v odpovídajících 
zoohygienických podmínkách.

4 Pojdu je možné zvířata, která pojištěný
a) má ve vlastnictví
b) má v trvalém nebo dočasném užívání na základě písemně dohody.
cj převzal od fyzJckéneboprávTiickéosobyzaúčelemspíávy.ustájeni.Ddbornépomodnebo 

provedení práce.

Článek 3
Pojistná nefcezpeťi

1 PojrJicel poskytne pojistné plnění lehdy. došloTi ke škodě na pojištěných hospodářských 
zvířatech v souvislosti s pojistnou události, jejíž příčinou byía pojistná nebezpečí, resp, jejich 
skupmy uvedené v článcích 4 až 7 těchto VPP,

2. Pojištění se vždy vztahuje pouze na ta jednotlivá pojistná nebezpečí Čína ty skupiny pojistných 
nebezpečí, proti jejichž pů robení b>1o pojištění výslovně sjednáno. Sjednané pojistné nebezpečí 
musí být uvedeno v soupsu pojištěných zvířat spolu se sazbou pojistného v p/íslušněm sloupci 
soupisu pojištěných zvířat (dáte jen .souprs’ nebo .soupis pojršiénýchzvířat").

3. Pojištění hospodářských zvířat se dětí na pojištění základní a doplňkové.
4. Dop ňkové pojištěni lze sjednat jen, pokud je sjednáno pojištěni základní,

* Článek A
PojSiénl hospodářských zvířat

í. Pojistitel poskytne pojistné plněni pouštěnému, jestirže pgpšléná zvířat* uhynula nebo b/i 
utracena podle předpisů o veiennární péči v důsledku některé z následujících přič n.
Základní pojištěni:
a) nákazy

Máto iaakčofc ma vice druhů aM: Auje»kéhg choroba. Brucelóza {& abertw, 
B melitensis. B sui*}, cpizooncké hemoragteké onemocněni (jelencvitýtb), horečka 
údolí R:fi, kalarélni horečka ovcí. japonská encefalitida, leptospiióza, mor sketu, myáxa, 
Q-horečka, stavte a kulhavka, sněť slezinná. tuberkulóza, vezikuláml siomauoda, 
vzteklina
Náto skfllu: anaplasmfca školu, enzootická íeukóia slotu, hemoragkká septikémie 
(pasieurelóza), hljvnička, modulární dermatwda skóru, phcnl nákaia skatu, trichomoná- 
19. trypanozoomóza. venerická ka mpylobakleriéza sketu.
Náteúy prasat: africký mor prasat, klasický mor prasat, vezikulftrní choroba prasat, virová 

gastroentenuda ípansmisivrw gasteroen tntída prasat).
Nákazy ovcí a kaz: artritida a encefalitida, enzoctické zmeiánf ovd (chlamydíůza ovc , 
epididymiiida beranů (B.ons). nakažlivá agalakcie, nakaž rvé pleuropneumome koz, 
k usavko, Waedi a visna, rnor malých pfežvýkavcO. nakažlivá agalakcie, nakažlvá pleurop- 
neurnomekoz. nemoc Nairobi, neštovice ovci a koz.

Nákazy koří: encelomyelmda koni hřebčl nákazy infekční anemie koní, nakažlivá raemuda 
kcnlmor koni, Surra (Trypanosoma evami), Venezuelská encefatomyelilída koní.

b) spongilormní enceloíalopaiie skotu (BS£) s pozitivní diagnózou včetně nařízeného 
utraceníkohorty nařízená SVSi bez vyhlášení ohniska nákazy.

c) onemocnění $ klinickými příznaky infekční bovirtní rinotracheidy (I8R/IPV). bovinní virové 
diarrhoeu (BVD) nebo paratuberkulózy, POpsiiíel je povinen plnil pouze případy, u kterých 
se projevily klinické příznaky těchto chorob,

d) jných hromadných onemocnění parazitárního nebo infekčního původu. Horní hranice 
plnění je 250 000 KČ pro jednu a všechny pojistné události v jednom pojistném roce, 
pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak

e) akutní obavy exogenními látkami. Právo na plněni však není, pokud došlo k obavě 
kumulaci toxických látekv těle zvířete,

I) přerušení dodávky elektrického proudu, ke kterému došle mimo objekt popstnfca/ 
poctěného v důsledku živelní události a které nemohl ovlivnil

g) zasažení zuTeu elektrickým proudem nezaviněně pojismíkem/pojištlným,
h) některého z vybraných živelních nebezpečí uvedených v článku ? odst 2 písm z) těchto VFf,
Doplňkové pojStění
i) doplňkové pojištění je možné sjednat pro případ uhynutí nebo utracení pojištěného 

zvřete, pokud dojde ke škodě v důsledku povodně nebo záplavy,sesuvu půdy, zřícení skal 
nebo zemin, pokud k němu nedtešlo v sousíslasti s průmyslovou nebo stavební činností, 
a přívalové ho deště (Článek ?ody žpísm.b) těchto VPP).

2. Pojištění se také vztakrje na uhynutí, utracení, krádež nebo ztrátu pojištěného zvířete, ke 
kterému došlo v přímé souvislosti s nékieroo z pojStčných živelních událostí uvedených 
v odstavci í písm. h) nebo písm. í) tohoto článku.

3. Pojištění se dále vzlahuje na úhradu nákladů účelné vynaložených v souvidpsti s pojistnou 
událostí vzniklou z příčm uvedených v odstave* 1 písm. a) až c) tohoto článku na:
a) veterinární správou nařízenou závěrečnou chemickou dezinfekci zs použiti předepsaných 

dezirfekčnkh prostředků,
b) odstranění kwJevérů s tím, že horní hranicí plnění pojisi.tele pro jednu a víícbny pojistné 

události v jednom pojistném roce je 100 000 Kí.
4. Pojišiénl se nevzíahuje na:

a) události vzniklé z příčin, ke kterým došlo před počátkem pojištění,
b) událostí vzniklé mimo hospodářství pojištěného chovu,
c) ni klady spojeně s veterinární léčbou,
d) ná klady spojené $ na řízenou dezinfekcí objektu 2 jiných příčin, než je uvedeno v odstavci 1 

písm. a) až c) tohoio článku,
e) náklady spojené s nařízenou dezínsekcí a deratizací hospodSIstv,
í) uhynutí nebo utracení zvířete v důsledku přerušení dodávky elektrického proudu, pokud 

k němu došlo v důsledku jněnež žr/elní události,
g) selekci 2viřat.
h) běžné ztráty hospodářských zvířat,
i) ztráty z plánovaného uzdravování chovu,
j) u pojištěni podle odstavce \ písm. a) lohwo článku na chov, u kterého nebylo vy hlášeno 

ohnisko nákazy státní veterinární správou (SVS),
k) jakou kofrv Škodu v důsledku porážky zvířat na příkaz státu, státní instituce bez dokázaného 

výskytu nálazy v mhlé pojiiténl,
l) kkvrdaa zvířat v důsledku nákary, pokud dovolují předpisy o vererinárni péň tlumeni 

nákazy jiným způsobem,
mj případy přeřazeni řviTete z nákupu napevno na nutnou porážku,
n) vědomé porušení předpisů o veterinární péči,
o) na škody vzniklé zákrokem proseděným osobou, která nemá oprávnén! k praktické 

a preventivní veterinární činnosti,
p) Škodu v důsledku použití nevhodného nebo nekvaltínBro krmivá,

Ůánek5
ZvláSlnl ustanovení pro pojištění drčibeie

1, Fojctite! pesky tře popstné plnění, jestliže pojištěná df úbeř uhynula nebo byf> utracena podle 
předpisů o veterinární péči v důsledku některé z následujících příčin.
Základní pojfrěni:
a) nákazy avrárni influenza, chlamjdióza drůbeže (psitakóza a ornnóza), infekční 

bronchiiida drůbeže, infekční burzitida drůbeže (Cumboro). infekční laryrigotracheiiida 
drůbeže, Majova choroba, mykopte2mó2a (M.galliseiticum, M, melagrkjis M synovie), 
n&scasdská choroba (pseudomor drůbeže), pulórova rteVaza (S. pultorum), lyf drůbeže 
(sérovary gallřnarum), nnouacheiuda krůt, luberkuíóza diůbeže. vircvj hepatitida,

b) přerušeni dodávky elektrického proudu, le kterému došlo mimo hospodářství pojrstníkg/ 
pojištěného v důsledku Živtlrí události a které nemohl ovlivnit,

c) zasažení drůbeže elektrickým proudem nezaviněné pojistnlkem/po. šíěnyra
tíj některélro z vybraných IrvcJních nebezpečí uvedených v odst 2 písm.«) činkj 7 ikhto 

VPP
Doplňkové pojištění je možné sjednal pra případ uhynutí nebo utraceni drůbeže- 
e) zapr^něné přehřátím organizmu působením venkovních teplat nad 30£ naměřené 

nejméně po dobu 3 po so bé následujících dnů,
f} q:Drobené povodní nebo záplavou, sesuvem půdy 2f»ceni skal nebo zemin, potud 

k němu nedošlo v souvislosti s průmyslovou nebo stavební ř innostf, a přívalovým deštěm 
(Článek 7 odst. 5 písm b) těchto VPP)

2 Pojátění se také vztahuje na uhynutí, mračení, krádež něho ziráiu pojištěného zvířete, ke 
kterému došlo v přímé souvislosti s některou z pojištěných žrvetních události.

3 Foýiiění se rovněž vztahuje na liiradu nákladů vynaložených v souvislosti s pojistnou události 
vzniklou i příčin uvedenýďi
a) v cdsiavci I pism. a) toto to článku na závěrečnou chemie kou dezinfekci za použili 

předepsaných dezinfekčních piostředkú,
b) v odstavci 1 písm. a) a e) rototo článku na odstraněni fcadavérů s tlm, že horní hranrcl 

plnéní pojistitele p»o jednu a vkdwiy pojrsiné události v jednom pojistném race j« 
mm Kč.

A. Pojtíténí ro nevztahuje na:
a) události uvedené v článku 4 odst. 4 písm. a) alp),
b) úhyn jednodenní drůbeže.

1



Článek 6
PojSliní jednot Svých škod u hospodářskýc h zvířa

1 Pojisiitel poskytne pojistné plnění, jestliže pojištěná zvířata uhnula nebo b>1a utracena podle 
předpisů o veterinárnípéči v důsledku akutního onemocnění, úrazu, porodu nebo potratu.

2 Toto pojištění Ire sjednal pouze jako doplňková pojištění nákaz uvedené v článku A těchto VPP. 
Polud /ruší pojistník poctění nákaz, zanikne í toto pojištění k* stejnému datu.

3 Pojištěni se nevrlahuje na:
a) udá losi i uvedené v článku A odstavec 4.
ti) náklady spojené s veterinární péči nařízenou dezinfekcí. deonsettí a deratizací objektů, 

ve kterých sepojíléná zvířata chovají,
c) chronická onemocněni, mastitidu, sterilitu, impotenci, dědičné chyby a choroby, narozeni 

mrtvého hříběte, v případě zmeiání na plod,
d) uhynutí,utraceni zvířete z důvodu selhání srdeční Činncst> (ínfaiktu srdce),
e) náhlý úhyn,
0 uhynu ti utraceni zvířete s negativním patologtckoanatomickým nálezem,
g) uhynutlutracení zvířete v důsledku jakékofivotravy (intoxikace) 2vířete,
h) uhynu tl u iraceni a poražení zvíTete vyhublého ne ho zakrslého,
i) případy nedostatečné nebo neodborné péče o zvířata včetně nedostatků ve výživě,
j) případy jimž bylo možné včasným veterinárním ošetřením předejít,

4 Dále se pojištění nevztahuje na:
a) jalovice do 6 měsíc 3 věku,
b) prasničky do pivního porodu,
c) gravidrríjatwíce do 3 měsíců březosti,
d) krávy nepřipuštěné do 150 dní po otelení nebo nad 200 dní jalové,
e) prasnice, u kterých doba mezi porodem a březostí je víc než 4 měsíce,
I) krávy nad 10 let věku a prasnice nad 4 roky věku (pojištění se vztahuje na zvířata až do 

konce pojisiného období, ve kterém dosáhne uvedený věk), 
g) jalovice starší 3 S měsíců p ři oteleni.

5 LI plemenrrýchzvířat se pojištěni dále nevztahuje na:
a) plemen né kance nad 3 roky věku,
b) píemenné býly nad 6 rolu věku,
C> ptemenné berany nad 3 roky víku,
d) pte menné hřebce nad 151okú víku.

(pojištění se vztahuje na zvířata až do konce pojistného období, ve kterém zvíře dosáhne 
uvedený věk),

e) pfcmenná zvířata, která nesplňují podmínky pro pojištěni uvedené ve smluvních 
ujednáních,

I) plemenitá zvířata jednotfcvé pgj&ěná, která nejsou uvedena v seznamu pojištěných 
ptemeriných zvířat, který je nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Článek?
Živelní pojistná nebezpečí

1. Po|stitel poskytne pojcrtá plnění tehdy, došlo*li ke Škodě na pojištěných hospodářských 
zvířatech v souvislosti S pojistnou událostí, jejS příčinou bylo:

f krupobití, vkhfice, požár, úder blesku, výbuch, pád stromu, stožáru nebo jiných předmětů, 
povodeň, záplava, přívalové deště, sesuv půdy, zříceni skal nebo zemin, pokud k němu nedošlo 
v souvislosa s průmyslovou nebo stavební činností,

2. Poj&ěnl zvířat prcá živelním pojistným nebezpečím zahrnuje:
a) základní pojištěni - krupobití, vichřici, požár, úder blesku, výbuch, pád stromu, stožáru 

nebo jiných předmětů (dále jen „vybraná živelní nebezpečí*).
b) doplňkové pojištění - povodeň, záplavu, spolu se sesuvem půdy, zřícení skal nebo zemin, 

pokud V němu nedošlo v souvislosti s průmyslovou nebo stavební činností, a přívalové 
dešcě.

3. Krupobitím se rozumí |ev, při kraém kousky ledu různého tvaru, váhy. hustoty vytvořené 
v zemské atmosfér* dopadají na pojištěné zvffe a zaviní tak jebu úhyn nebo nutnou porážku.

A. Vichřicí se rozum! proudě ni vzduchu dosahu jící v mfetfi pojištěni rychlosti minimálně 75 km za
hodinu. Nemůle-li být rychlost prouděni vzduchu zjištěna, poskytne pojistitel pojistné plnění 
za Škodu způsobe r>ou vichřici pokud pojištěný prokáže, že došlo \z
a) bezprostřednímu působeni vichřice na pojištěné zvíře,
b) vržení předmětu způsobené vichřicí na pojištěné zvfíe.
Němuž e-íi být rychlost prcudéní wdiKíiu ziSténa, pesky lne pojistitel pojistně plnění za 
škodu způsobenou vichřicí, pokud pojištěný prokáže, že pohyb vxduďiu v okolí místa pojištění 
2působil škody na okolních stromech a budovách.

5. Požárem se rozumí oheň, který vznikl nebo se vlastní lilou rozšířil mimo určeně ohniště: 
za škodu 2púsůt*nou požárem se nepovažuje zkrat elektrického vedení provázený 
světelným proj^-em a působením tepla; pojištění se nevztahuje na škody vzniklé ožehnutím 
neza přičiněným požárem, výbuchem nebo úderem blesku, vystavením véd užitkovému ohni 
nebo teplu

6. Úderem bfesku se rozumí bezprostřední přechod blesku na pojištěné zvíře. Za pojíslncu 
událost způsobenou bleskem se také považuje uhynutí pojištěného zvířete v budově zasažené 
úderem blesku nebo požárem, který vznikl působením blesku. Pojistnou událostí je také 
uhynulí zvířete, které se nachází na volném prostranství, které uhynulo následkem působeni 
síly d tepla Wesku.

7. Výbuchem se rozumí náhlý projev roztažnou plynů nebo pat navenek; výbuchem takové 
nádoby trvale naplněné stačenou párou nebo plynem se rozumí roztržení její stěny v takovém 
rozsahu,že dojde k náhlému vyrovnání tlaku uvnitř a vně nádoby; pokud dojde uvnitř takové 
nádoby k výbuchu ve smyslu první věty tohoto odstavce v důsledku chemické feakce, poskytne 
pojistitel pojistné plněni za vzniklou škodu také tehdy, nedojdeli k roztrženi stěny nádoby, 
výbuchem není piudlé vyicNnání podtlaku (imploze).

8. Pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů se rozumí druh pohybu tělesa, lierý má znaky 
volného pádu

9. Povodni nebo záplavou podle těchto VPP se rozumí zaplavení místa pojištěni vodou, která 
vystoupila z břehů vodního toku nebo z nádrže následkem přírodních jevů (deště, tání, pohybu 
ledů aped) nebo následkem poruchy vodního d2a, protržení hrázi vodních toků, rybníků 
a jezer apod, a zaplaveni popěného území dočasně b*2 přirozeného nebo dostatečného 
odtoku následkem atmosférických srážek nebo pfi soustředěnému odtoku srážkových vod. izv 
deltového přívalu.
Vodním dílem se rozumí stavby sloužící t zadrž ování vzdouvajících se povrchových vod nebo 
k lejrch ochraně a užívání a jejich umělému usměrňování.
2a povodeň a záplavu se nepovažuje:
a) zaplavení území způsobené regulovaným vypoušlénínn vody,
b) pokud byla vyvolána vystoupením vody z kanalizačního potrubí.
Pojištěni se nevztahuje na škody způsobené podzemní vodou.

10. 5eS'/vempůdy,2řícenimskalriebozefritiserozurTíprtfodmmivWy(pů$obenímgraviiacřněbo 
vyvolané dlouhodobým porušením rovnováhy) zapříčiněné náhlé sesunutí nebo zřícení půdy, 
skal nebo zeminy, ke kterému svahy zemského povrchu došly svým vývojem 3 nedošlo 1 němu 
v souvislosti* průmyslovou nebo stavební činností. Taktéž se za tento jev nepovažuje klesáni 
zemského povrchu do centra země v důsledku působení přírodních sil níboktíské činnosti

11. Pojištěni se dále nevztahuje na škody způsobené na životním prostředí.

Článek 8
Obtctá výluky z pojištěni

1. Kromě výlut z pojištění uvedených v článcích 3 až 7 těchto VPP se pojištěni nevztahuje 
l^ékaTrv škody ď odpovědnost za škodu, která byla přimoči nepřímo zvýšena nebo způsobe na;
a) jadernou energií, radioaktivním zářením i jakéhokoliv zdroje a radioaktivním zamořením 

nebo z nečištěním všeho druhu,
b) v souvislosti s válkou, invaží, činností zahraničního nepřítele, vojenskými akcemi (bez 

ohledu na to, zda byla vyhlášena válka či nikoliv), občanskou válkou, teror sbckým 
činem, povstáním, vzpourou, vzbouřením, srocením, stávkou, výlukou, občanskými 
nepokoji, vojenskou či uzurpovanou mocí, zásahy státních oigánů. veřejné správy nebo 
bezpečnostních sožek státu, jednáním skupiny osob se zlým úmyslem, jednáním idí ve 
prospěch poktické organizace nebo ve spojení s ni, spiknutím, vyvlaslněnim. zabavením 
pro vojenské účely, zničením nebo pcíkozením z pokynu vlády působící de řtire nebo de 
lacto anebo jiného veřejného orgánu,

c) úmyslně nebo hrubou nedbalost popěného, jeho zástupce, osoby, kterou pojištěný 
pověřil péčí o pojištěná 2v7ata, osoby bfcké pojištěnému nebo osoby žijící s pojištěným 
ve společné domácnosti,

d) kontaminaci zanesením, resp. pokrytím sazemi, usazováním, naplavením, poškozením 
prachem, chemickým srážením, otravou, iaro výluLa neplatí, pokud taková škoda vznikla 
vdůsledku některého 2e5|ednanýchpo|sinycbrefcezpečí

2. Z pojištění r*vzniká právo na plnění za nepřímé škody všeho druhu (napr. ušlý zisk, ušly 
výdělek, znemožněni užíváni zvířete. manka, pokuty), nemajetkové újmy a za vedlejší náUady 
(např. právního zastoupení).

ůánekfi
Poj siná čáuka,limli pojlonáho plněni 

a pojistná hodnota

1 Pojistná částka vyjadřuje pojistnou hodnou zvířat a je horní hranicí pojistného plnění pojistitele. 
Pojistná částka se stanoví s limitem plnění pro jednotlivě zviře a pro jednot livúu kategorii r/iřat.

2 limit pojistného plněni stanoví po dohadě s podnikem poysiitel pra jedno zvíře jala průměr 
dohodnutých cen zvířat dané kategorie. U růstových kategorii je průměrná cena stanovená 
2 ceny na počátku a konci výkrmu nebo přeřazení do jiné kategorie. U zvláši cenných zvífar 
jednotlivé pojištěných (např. pře měrných) je limit pojistného plněni dán hodnotou uvedenou 
v soupise u daného zvířete

3. Pojistnou hodnotou se rozumí nejvyiši možná majeiková újma, kierá může v důsledku 
pojistné události nastat.

článek 10
Pojištěné náklady a zachraňovat! náklady

1. Pojištěnými náklady se pro účely pojištění Sjednaných podle těchto VPP rozumí náklady 
pojištěného, které vznály v příčinné souvislosti s pojistnou udLšIoíii za dále uvedených 
podmínek. Pojištění těchto nákladů musí být v pojistné smlouvě výslovně dohodnuto.

2. Výše náhrady zachraňovadch nákladů vynaložených na záchranu iivora nebo zdrávi osob je 
omezena do výše 30 % pojistné částky nebo sjmitu pojistného plněni sjednaného pro předmět 
pojištěni. ohledně něhož byly zachraňovací náklady vynaloženy

3. Vynaložii-h pojistník účetně náklady pň odvracení bezprostředně hrozící pojistné události na 
zmírněni následků již nastalé pojistné události nebo proto, Je plnil povinnost odklidil poškozený 
pojištěný majetek nebo jeho zbytly z hygienických, ekologických či bezpečnostriďi důvodů, 
mápreti pojistiteli piávo na jejich náhradu, jakož i na náhradu škody, kterou v souvislosti s touto 
činností utrpěl.

4. Náklady uvedené v předchozím odstavci v/natoiené na záchranu žřvoia nebo zdraví osob 
uhiadi pojistitel maximálně do výše 30 % bamí luanice pojistného plnění 2 jedné pojistné 
udókrstr sjednané v pojistně smlouvě Osiatrii náklady uvedené v předchozím odstavci uhradí 
pojistitel maximálně do výše 5 % horní hranice pojeného plněni z jedné pojistné události 
sjednané v pojistné smlouvě, nejvýše však 1Q0 000 Kč v jednom pojistném roce

5. Zadnaňovaci náklady, které byíy vynaloženy se souhlasem pojistitele a k n mž by jinak osoby 
uvedené v předchozím odstavci nebyy povinny, uhradí pp/siitel bez omezení.

5. Vynaložil-0 zachraňovací náklady pojištěný nebo jmá osoba nad rámec povinností stanovených
jným zákonem, má proti pojistiteli stejné právo na náhradu jako popsiníK

7. Pojčiuel nehradí zachraftovací náklady vynaložené na obvyklou údržbu, na ošetřeni věci nebo 
na plnění zákonné povinnosti předcházet škodám, Pojistitel dále nehradí náklady uvedené 
v odstavci 2 tohoto článku vynaložené Pciiť ČR, Hasičským záchranným sborem nebo jinými 
subjekty, které j»u povinny tyto náklady v/natožu veveřejiém zájmu na základě právních 
předpisů,

B. Ustanovení tohoto článku se nevztahuje na škodné udácsti, jejichž příčinou byty okolnosti, 
které vyučují nárok na pojistné plněni podle těchto W

článek 11 
Místo pojištěni

Místem pojištěni je hospodářství ve kterém pojistník nebo po. štěný hospodářská zvířata chová a které
je určena a technicky vybaveno pro chov hospodářských r/foi (např v kravínech, drObežérnách,
přístřešcích, na pastvinách).

Článem
Pojistné a jeho ziněny

1. Pojistné se sianovi v soupisu pojištěných zvířit nebo po istné smlouvě na základě podkladů 
poskytnutých pojištěným.

2. Pojistitel má právo kdykoliv prověřil, zdi-b stav pojištěných rvířat odpovídá stavu, který 
je uveden v pojistná ýnloiivé, a na základě vlasinítfi zjištěních nebo změn oznámených 

pojištěným provést PiOvý výpočet pojistného.
3. Právo pojistiielera pojistné vznikádnem a2avř*n'pnjistnéSfnlouvy, jestliže v pojistné smlouvě 

nebylo dohodnuto, že toto právo vznikne popstiteii později. Běžné pojistné je splimé prvního 
dne pojistného období a jednorázové pojistně je splatné dnem počátku pojištění, které teprve 
jeho zaplacením vzniká, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak

4. Pro výpočet pojistného je podkladem limit p nénf pro jedno zvíře darvé kaiegone a maximální 
počet zviíai vdané kategon, který pojištěný v daném pojistném období bude chovat.

5. Podkladem pro výpcíei pojisiného u lumuscvě chované diůbeže je lim<t pcjiitného plněni 
za jeden kus drůbeže dané kategorie a max mální předpok ádaný celLcr^ý počet drůbeže 
zařazené da cher/u pr: dané pojistné obdob' (cn. počei drůbeže v jednotíivých mínusech 
násobeno počtemiufnusů vdaném pojistném období).

6. Výpočet pojistného je m-eden v soupise pojštěrých který je iiedílnou součásti pojistně 
smlouvy.

1. Pojisiníl je povinen plai i tpojisi i telidohodnuié pojíst né. Výše pojistného je ujednána v pojistně
smlouvě Pojistné je stanoveno procentní sazbou z dohodnuté pojistné částky, resp. z limitu 
pojistného plnění p«ro každé pojištěné 2vi?e nebo kategorii zvířat, Výči sazby stanex-í vidy

2



r
/ pojistitel,v/yúčtování pojistného Dbdíii pojatnik současné s pojistnousmlouvou.

Pojištěni se sjednáš tia kalendáín' iok, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. 
V pnpadř, že pojíst tá smlouva byla sjednána béhem roku. je pojistné pro daný rok stanoveno 
poměrnou částí, tzn, od počátku pojištění do konce donél* kalendářního roku.

9 V pojrstné smlouvě je možné dohodnout p acenl popsitáho ve splátkách.
10. úhrada pojistcové splátkách nemá vl* napoj siné obdoW.
11. Pojistné podle téchlo VPPje běžným pojistným
12. Při nezaplacení néktefé splátky (části pajrstného) |e pojistitel oprávněn žádat zaplaceni 

pojistného za celé pojistné období včetně úroku 2 prodleni za každý den prodlení. Při 
nezaplacení některé splátky (nebo části pojstného) mílie pojistitel postupovat podle 
Článku 14 odst 2.1).

13. Pojistné je zaplaceno dnem jeho píipsénl na účet pojistitele nebo pojiiiovadho 
zprostředkovatele (pokud je pojistitelem oprávněn \ jeho přijetí)

14. Pokud pojtslné nebylo zaplacena včas nebo v dohodnuté výš, ml pojtsntel právo na náhradu 

upomínacích výloh ve výši 5C,» Kč a na zákonný úrok z prodleni.
15. Pojistitel má právo na pojistné za dobu trván pojiltžní, nabykvli v pojistné smiauvé dohod nu to 

ji nik. Zan&nedi pojišiěnl v dCiledk-j pojistné události, náleží pojistiteli pojistně do korce 
pojistného obdoti v němí pcj;strá událost nasta a V takovém případě náleží pojistitel 
jedncjriiovÉ pojištění celé ra celou dobu na kterou bylo pojištění sjednáno

15. Upravil výši doposud placeného pojistného mile pojistitel jen za podmínek uvedených 
v zákoně, těchto VPP nebo v pojistné smlouvě. Upravi-li pojistitel výši pojistného, sdřS ji 
pojistníkovi nejpozdéji dva mfeke přede dnem splatnosti pojistného za pojistné období ve 
kterém sa má výše pojistného změřil.

1 ?. NesouhJasi-ttpojsinik se změnou výše pojistného, maže nesouhlas projat do jed noho měsíce 
ode dne, kdy se o navrhované zméné výše pojistného dozvěděl. V tamto případě pojištěni 
zanikne uplynutím pojistného období, na které bylo pojistné zaplaceno. Neu pozor wWi však 
pojistitel na tento následek popsiníta ve sděleni podle odstavte 16. uvá pojištěni nadále a výše 
pojistného se při nesouhlasu pojistníla nezměn'

18 Pojistitel má právo odečíst od pojistného pinéní splatné pohledávky pojistné!nebo jiné 
pohledávky z pojištěni,

19. Pojde-ti k 2ániku pojištění před uplynutím doby. na kterou bylo pojištění sjednáno, má pojistitel
právo na poměrnou část pojistného odpovídající délce Irvání pojáiéní, pokud není v pojistné 
snilo uvé dohodnuto jinak.

20 U po/iŠténí sjednaných na pojistnou dobu Iralší než jeden rak může být za kaldy započatý 
měsíc pojiStěnl účtována 10 X ročního pojistného.

Ůának 13
Vzn* a zrniny pojištěni

1. Pojistná smlouva podle těchto VPP je uzavřena podpisem oprávněnými osobami cbou 
zůčasltáných stran.

2. Poj&éni vzniká dnem uvedeným ve smlouvě jako počátek pojištění {dále jen .počátek 
pojiSlénr), nejdříve vlak ?. den po uzavřeni smlouvy

3 V phpadé,le je dohodnuto jednorázové pojistné, pojištění vznlá dnem jeho zaplacení, pokud 
fieri v pojistné smlouvě dohodnuto jinak

4. Pojistná smlouva musí být uzavřena písemné, jinak je neplatná. Totéž se týká i změn pojistné 
rsmlouvy,

Článek 14
Pojistná doba a zánik poj ctěn i

1 Pojištění se sjednává na dobu jednoho roku. poLud není v pojistně smlouvě dohodnuto pnaL 
M pojistná smlouva sjednána na dobu jednoho roku. prodlužuje se za stejných podmínek 
o dal* mk, pokud pojistitel nebo pojistník nejpozdéii 5est týdnů před uplynutím pojistné doby 
nesdělí druhé straně, že m dalším rváni pojištěni nemá 2ájem. Bylo*li pojištění dohodnuto 
na dobu určitou, pojištění zaniká uplynutím pokutá doby. Lze dohodnout, že uplynutím léto 
dofcy pojištění nezanikne, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest týdnů před uplynutím 
popsitá doby druhé straně nesdělí, že nemá zájem na dafeím Irvání pojištění Nezamkneš 
pojtiténí a nejsoudi dohodnuly podmínky a doba prodlouženi, prodlužuje se pojištěni za týchž 

potímíneko tutéž dobu. na kterou bylo dohodnuto,
2 Poj&té ní dále zaniká:
2.1 Pro nezaplacení pojistného

Upomene-L pojistitel pojistníka o zaplacení pojistného a pouČí-li ho v upomínce, že pojištění 
23nikre, nebude-li pojistné zaplaceno ani v dodatečné lhůté které musi být aancvena 
nejmétá v irvání jednoho měsíce ode dne doručení upomínky, zamkne pojšlén* marným 
uplynutím této Ihíty. To platí i v případě nezaplacení splátky pojistného nebo její Části. Lhůtu 
podle věty první lze před jejím uplynutím dohodou prodloužit.

2.2 Dohodou
Pojistitel i pojistník se mohou ru zániku pojištění dohodnou!. k platnosti dohody o zámku 
poj&éni se vyžaduje, aby v ní strany ujednaly, jak se vyrovnají. Neřízli ujednán okamžik zániku 
poj&éní, platí, že pojištění zaniklo dnem, kdy dohoda nabyla účinností. Dolioda musí byt 
uzavřena písemně, jinak je neplatná.

23 Výpovědi
Mi sjednáno poctění 5 běžným poj siným, zaniká pojištěni na základě yýpcvMi pojistitele 
nebo pojctnfca ke konct pojistného období. Je-li viafcvýpověď doručena druhé straně později 
než šest týdnů přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká pojištění U konci 
následujícího pojistného období, 
a) Pojistitel nebo pojíst nik mohou pojištěni vypověděl:

a a) s osmidenní výpovědní dobou do dvou měsíců ode dne uzavřeni pojistné smlouvy 
nebo

ab) s měsíční výpovědní dobou do tří městců ode dne oznámeni vzniku pojistné události. 
b> PojiSTiík mflle pojištěni vypovědět s osmidenní výpovědní dobou:

ta) do dvou měsíců ode dne, kdy se dozvěděl, že pojistitel použ ph určení výše 
pojistného nebo pro výpočet pojistného p ně ní hledisko zakázané v § 2769 zákona, 

bb) do jednoho měsíce ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámeni o převodu poj siného 
kmene nebo jel* části nebo o přeměně pojistitele. nebo

k) do jednoto mésice ode dře. kdy bylo zveřejněno oznámení, že pojistíte bylo odňato 
povoleni k provozování poj£tovaci činnosti

2.4 Odstoupením
a) PorviiMi pojistník nebo pojfitértý úmyslně nebo 2 nedbalosti pownnost k pravdrvým 

sdělením stanovenou v dl 10, má pojistíte právo od smlouvy odstoupit, prokáže-li, že by 
po pravdivém a úplném zodpovězení dotazů smlouvu neuzavřel, 

b Pojistník mi prlvo od smlouvv adsiouph v případě, že sr pojistitel musel byt při uzavíráni 
smlouvy vědom nesrovnalosti mezi nabízeným pojištěním a 2ájemccwymi požadavky 
a neupozornil ha na ně. Přitom se vezmev úvahu, za jakých okolností a jakým způsobem 
se pojistná smlouva uzav rá. jakož i 10, je-l* druhé straně při uzavíráni smlouvy nápomocen 
zproslředkď/alel nezávislý na pojistiteli,

e) Právo odstoupit od smlouvy 2anilá, nevyužiješ je strana tfo dvou měsíců ode dne, kdy 
2jistila nebo musela zjistit porušení povinnosti stanovené v Ů. 18. odst. 1 a odst. 2.4 
písm. a) tohoto čUnlu.

d) Odkoupí- pojistník cd smlouvy nahradi mu pojistitel do jednoho měsíce ode dne, kdy 
se odstoupení sune účinným, zaplacené pojistné snížené o to, co pž případně z pojtttění 
plnil. Odstoupili od smlouvy pojistitel, má právo započíst si i náklady spojené se vznftem 
a správou pojišiěrií. Odstoupíš pojistitel od srn ouvy a ziskal-li již popstni, pojiiiěfiý nebo 

jiná osoba pajtsrné plréní, nahradiv téže Ihútě pojistitel to. co ze zaplaceného pojistného 
plněni přesahuje zaplacené pojistné

e) Byla-li smícuva uzavřena formou obchodu na dálku, má pojistník právo bez udáni důvodu 
odstoupit od smlouvy ve lhů tě Čtrnácti dnů odedne jejího uzavření nebe ode dne, Idy mu 
byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na jeho žádost po uzavření 
smlouvy

ř) Odstoupí-li pojistník od smlouvy podle odstavce e), vrátí mu pojistitel bez zbytečného 
odkladu, nejpozdéj však do třiceti dnů ode dne. kdy se odstoupeni stane účinným, 
zaplacené pojciné. Přitom má práva odečíst si, co již z pojišténi plni. Byl>li všalpof stné 
plněni vyplaceno ve vý^i přesahující výši zaplaceného pojistnélio. vrátí pojistník. popřípadě 
pojištěný nebo obmyšlený pojisútcC částku zaplacené!* popstného pnění, která 
přesahuje zaplacené pojistné,

2.5 Odmítnutím pojistného plnění pojistitelem
Pojistitel může pojistné plněni odmítnout, bylaš příčinou pojistné události skutečnost.
- o které se dozvěděl až po vzniku pojistné události,
- kterou pí sjednávání pojištěni nebo jel* změny nemohl zjistit v důsledku zaviněného 

porušeni povínrastistanoveněvd.l8a
- pokud by ph znalosti této skutečnosti při uzavíráni smlouvy tuto smlouvu neuzavřel nebo 

pokud by ji uzavfd za jiných podmínek.
2.6 Pojištění zaniká zárrtem pojistné zájmu, zárikem pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné 

osoby, dnem zániku pojištěné právnické o»by bez právního nástupce nebo dnem odmítnutí 
pojistného plnění, nestarwvNi tyto VFP nebo pojistná smlouva jma k

2.? Nebyio-li výslovně dohodnuto, že pojištění zrninou vlasínimf nebo spoluvlastnictví 
pojištěného majetku nezaniká, zanikne pojiiténidnem oznámení této změny pojistiteli.

2.8 Souvisíš pojištění odpovědnosti s vlastnic kým právem a nebyloš výslovně tfednáno, Se 
pojištění změnou vlastnictví nebo spoluvlastniciví nezaniká, unikne pojištěni dnem oznámení 
této změny poj istileíi.

Článek 15
Pojistně plnění a jeho splat nosí

1. K úhradé všech pojistných událostí vzmllých během pcfsmého období poskytne pojistitel 
pojistně plněni maximálně ve výši:

a) pojistnéčástkydohodnutépropWuinéhospodářskězvířencbokatcgOíiihospodáíských 
zvířat a pojistnou dobu. pojmem hospodářské zvíře je vyjádřena i drůbež,

b) limitu poýsiného plnění sjednaného pro konkrétní hospodářské zv?e nebo kategorii 
hospodářských zvflah resp. pojistné nebezpečí, proti němuž bylo pojištění sjednáno 
snížené o cenu využitelných zbytků rHa zvííeie,

c) u pojiStěni ředJWtljyýdi jkad vyplatí pojistitel pojištěnému plnění za zvíře uhynulé nebo 
utracené ve výši ohěcrié ceny zvfae Le dm pojistné události, mawnáíně však ve výši 

pojistné částky uvedené ve smlouvě pro dané zvíře, snížené o hodnotu využitelných 
zbytků těla zvířete í spoluúčast sjednanou v dané smlouvě.

2. V případě pojistné události poskytne pojřsiitel pojistné plnění pojištěnému, pokud pojíst nik 
nebo pojétéfiý předloží pojistiteli;
a) veterinární osvědčení o přičítá pojistné tdálosii vystavené veterinárním lékařem; 

v případé nákazy veterinární osvědčeni vystavené úředním veterinárním lékařem krajské 
veterinární správy nebo inspekiwiru (dále jen „KVS*),

b) porvrzení výskytu nákazy akreditovaným odborným pracovištěm, laboratoří nebo 
asanačním podnikem na základě pitvy uhynulýcku bacených zvířat.

c) potvrzeni asanačního podniku o převzetí těla uhynulého nebo utraceného zvířete/ 
drůbeže.

d) doklad o zpeněžení zvíTete/drůbcže na jatkách.
e) potvrzení vzniku živel ní udá lesu příslušným orgánem stárni sp rávy,
i} potvrzeni rorvodnýcb závod ů o přerušení dodávky elekmc ké energie,
g) doklad hydro meteorolog ického ústavu o naměřených denních teplotách v době úhynu 

drůbeže z důvodu přehřátí organismu minimálně za posted ní ilí dny pled úhynem,
h) na požádání pojistitele další doklady nutné k doloženi poystné udátoii (např. platnou 

revizní zprávu elektrického zařízení),
3. V případě pojistné událost u pojištění jednotlných škod podte článku 6 také evidenční kaný 

zvířat, 1 nsemi načni ka rty, ple menné karty, pil pádně da I Jí dok lady k doloženi pojistné událostí.
0 které pojistitel požádá.

4. Pojislitel odečte od vypočtené škody za každou pojnnou událost spoluúčast pojištěného 
v přlpid&poíMtá událost vzniklé 2 rvěkteré příčiny uvedené*
a) včlánku 4©dst.1 píyn.d)ai i) ve výši SX, nej méně vial 500 Kť (hospodářská zvířata).
b) včlánkuSoda. t písm.b)ažd)a0 ve výši 5Í. nejméně však 1000 Kč (pojištění drůbeže).

5. V případě pojismé události u pofšténí jednot!n,ých áod podle článku 5 odečte pojistitel od 

vypoč;e»>é škody za každou pojistnou událost spoluúčast pojištěného ve výši ID %, neiméné 
však 1000 Kč.

6. Chová*li v den pojistné udátoso po|smik větší počet zvířat daré kategorie, než je uvedeno 
v šoupeš pojištěných zvířat, snižuje pojislitel plnění v poměru počtu pojištěných a skutečné 
chovaných zvířat (pcdpojtšiéní)-

7. Popsiitel má právo přiměřeně snížil vypočtené plněni, kromě důvodů uvedených v těchio VPP. 
laké v případě, kdy pojistník nebo pojištěný vznik pojistné události spoluzapříčmil, zejména 
držením zvířatv nevhodných zoohygiemckých podmínkách nebo jejich nesprávnou výživou.

0. Pop siné pinéní je vyplaceno v české měně. pokud není ve smlouvě ujednáno ji rtak, a je splatné
do 15 dní po skončeni Je tření pojistné události. Setření je skončeno, jakmile pojistitel sdělí jeho 
výsledky oprávněně osobě.

9. Oprávněná oseta nebo ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, může postoupit právo na 
pojatá plnění nebo jinou pohledá Au vWi pojistiteli jněmu nebo teto právo nebo pohledávku 
zasravh nebo jinak 2aýstit ve prospěch jiného pouze s předchozím písemným souhlasem 
pojistitele.

ČJánek 16 
PodpojUtént

JHi pojistná částka v době pojistné události nižSínež poýstná hodnals pojištěných zvířat.sníží pojistitel 
pojistné plněni ve stejném poměru, v jakém je výše poj -.tněčástly ke skutečné výši pojistné hodnoty 
pouštěných zvířat.

Článek 17 
5paluůtat

1 V pojistné smlouvě může být dohodnuta ž« osobě kterěvzniká práva na pojcitáplněnk půjde
1 tíži úbytek majetku, jehož výše nepřesáhne ujednanou hranici, nebo že této osobě půjde 
uič táčást úbytku majetku Ic ťž VlěchtGpfpjdec” nenlpojntue) povinen poskytnou: po.itmé 
pínérú v rozwhu Mkto ujednané spoluúčast.

3



2. Spoluúčast dohodnutá v pojistné smlouvě se v souladu s ilánWern 15 odstavci 4 a 5 léchto 
VPP odečítá od celkového pojistného plnění po zohlednění případného podpojišténí, tj. včel né 
poji&Cénych nákladů ve smyslu článku 1ú těchto VPP,

3. Spoluúčast je částka určená procentem nebo pevnou sazbou, kterou se pojHhěný podílí na 
plnění pojpsiné událostí.

Článek lfl
práva a povinnosti účastníků poj&ífli 

při uzavírání pojistné smlouvy a béhem jejího trvání

1. Dociže-lire pojistitel v písemné lormě zájemce o pojištění pp< jednání o uzavření smlouvy nebo 
pojistnika při jednání o změně smlouvy ru skutečnosti, které mají výzrvam pro pojistitelovo 
rozhodnuli jak ohodnotí pojistné rizilo, zda je pojistí a za jakých podmínek, zodpoví zájemce 
nebo pojistná tyto dotazy pravdivé a úplné Povinnost se považuje za řádné splněnou, nebylo- 

ti v odpovědi zatajeno nic podstatného. Co je výše stanoveno o povinnosti pohnila, plati 
obdobně i pro pojištěného. Jménem pojistitele může luto povinnost plnit též pojišťovací 
zprostředkovatel je-li k tomu pojistitelem zmocněn,

2. Pojistník a pojištěný jsou povinni oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu každou změnu ve 
skutečnostech, na které byli písemně tázáni při uzavírání nebo 2měně pojené smlouvy.

3. Uzavře-ki pojistník ve vlastní prospěch smlouvu vztahující se na pojistné nebezpečí jako 
možnou příčinu v2niku pojistné události u třetí osoby, může uplatnit právo na pojislrié plnění, 
pokud prokáže. že třetí osobu s obsahem smlouvy seznámil a že ta. vědoma si, že právo na 
pojstné plnění nenabude, souhlasí, aby pojistník poýsirté plněni přijal.

4. Nebudeš pojřsinlkem prokázáno splnění podmínek podle předchozího odstavce 3. může 
uplatnit právo na pojistné plnění pojištěný. PostoupUi poutník smlouvu bez souhlasu 
pgj&ěnéhg, popřípadě jeho zákonného zástupce, nepřihlíží se l. postoupení smlouvy. íb 
nepláli. jedt posiupníkemosoba, u níž se souhlas k pojištění pojistného nebezpečí poj&ěného 
nevyžaduje.

5. Zemřeli nebozarnkne-ti bez právrifto nástupce popelník, který sjednal pojištěni ciziio pojistného 
nebezpečí, vstupuje pojištěný do pojžténí na místo pojistnika, a to dnem, kdy pojetrtfk zemřel 
nebo zanikl bez právního nástupce. Dnem pojsmikovy smrti nebo dnem jeho zámku bez 
právního nástupce vstupuje do pojištěni pojištěný. OznámHi však pojistiteli v písemné lormě 
do Iřiceti dnů ode dne pcjistnfcovy smrti nebo ode dne jeho zániku, že na trvání pojištění 
nemá zájem, zaniká pojištění dnem smrti nebo dnem zániku pojistnika. Gčinky piodleni vůčj 
pojištěnému nenastanou dříve než uplynutím patnácti dnů ode dne. kdy se pojištěný o svém 
vstupu do pojištění dozvěděl.

5. Pále má pojíst ník/pgjišlěný povinnost v případě pojištění zvířat:
a} pojbtitveškefáchcvaná zvířata daně kategorie: u drůbeže její počty v dané Utegoríve 

všech turnusech v daném pojistném období, V případě. Se tal neučiní jsou pra daně 
pojistně období pojištěny stejně počty zvffat daných kategorií jako v předchozím období 
Pojistník se však vystavuje podpojištění, pokud bude stav chovaných zvířat v novém 
popwněm obdob! výt5í nei v předchozím,

b) oznámit pojistiteli případné zvýšeni stavu zvířat nebo drůbeže béhem daného pojistného 
období nad původně plánovaný a ve smlouvě uvedený jako nejvýš Jí stav,

c) oznámit pojistiteli změnu stavu zvířat v jednotlivých kategoriích pro následné pojistně 
období do konce předchozího pojistného období.

7. t V případě pojištění jednertivě vyjmenovaných zvířat v pojistné smlouvě nebo její pne ze má
pojíswlk/pojišiěný povinnost předcítí seznam nebo soupis pojišťovaných zvířat, ve klerěm 
jsou uvedeny identifikovatelné nezaměnitelné znaky (tetování, výžehy a pod.) a pojistná 
hodnota pro každé zvíře. Tento seznam/soupis je nedílnou součásti pojistně smlouvy.

8. Pojteirik a pojištěný je povinen:
a) dbát na t& aby pojistná událost nenastala, zejména nesmi porušovat povinnosti směřující 

k odvráceni nebo zmenšení nebezpečí vzniku škody, které jsou mu uloženy právními 
předpisy nebo předpisy vydanými na jejich základě, anebo povinnosti. kierě přebal 
uzavřením pofsini smlouvy; pojištěný nesmí též strpět porušováni ikhto předpisů 
a povinnostizestrany třetích osob.

b) předcházet vzniku Škody řádnou péči o svěřená zvířata a zajistil udržováni pojištěných 
2vířat v debrěm stavu a jeýt h chov v odpovídajících zoohygtenických podmínkách,

c) kdykoliv umožnil pojistiteli nebo jim pověřeným osobám vstup do prostor, kde se 
nacházejí pojištěná zvířata, a umožnit jim posoudit rozsah pojistného rizika a pojistného 
nebezpečí a podat pravd «é podrobné informace poiřebné pro jejich ocenění,

d) písemně oznámit pojistiteli uzavření dalšího pojištěni stejných zvířat na stejné pojistné 
nebezpečí u jiného pojistitele a sdělit jeho obchodní firmu (název) a výši pojistné částky 
nebo limitu pojistného plnění,

e) vést řádnou evident pojištěných zvířat uvedených v soupise pojištěných rvíTat, který je 
nedílnou součástí pojistivé smlouvy,

0 předem korzuItcwdi s pojistitelem každou zamýšlenou změnu, která by měla za následek 
zvýšení poystnéhc rinb, aby ten mohl posoudit, zda může dojit k jeho podstatnému 
zvýšení, které by mohlo být důvodem pro postup podle odst. 9 tohoto článku nebo pro 
návrh na 2ménu podmínek dalšího trváni pojištění.

9. Pojíst nik (v případě ci2iho pojistného nebezpečí pojištěný) je povinen bez zbytečného odkladu 
oznámil pojistile změnu nebo zánik pojistného rizika.
a) ZměnWi seokolnosti, klen? byly uvedeny ve smlouvě nebo na které se pojistitel tázal dle ď. 

13 odst. 1 těchioVPP tak pc-ifcíatně, že zvyšují pravděpodobnost vzniku pojistné události 
2 výslovně ujednaného pojistného nebezpečí, zvýší se pojistné riziko. Změnou pojistného 
fizfca se rozum'jeho podstatné zvýšení nebo sníženi (např v důsledku změny ve způsobu 
užívání pojištěné věci. 2měny úrovně zabezpečeni, 2mény místa pojištění apod.) Fojisiník 
nesmí bez pojistitělová souhlasu učinit nic, co zvyšuje pojistné nebezpečí, ani to třetí 
osobědovo'n. ZjisiMi až dodatečně, že bez pojistitelova souhlasu dopustil, že se pojistné 
nebezpečí zvýšilo, pojistiteli to bez zbytečného odkladu oznámí. Zvýšr-íi se pojistné 
nebezpečí nezávisle na pojistníkcr^ vůl. oznámí to pojistník pcjiotileC bez zbytečného 
odkladu poté, co se o tom dozvěděl.
Je-t pojištěno cizí pojistně nebezpečí, má povinnosti stanovené v předchozím odsiavci 
pojištěný.

b) Prokáie-li pojistitel že by uzavřd smlouvu za jiných podmínek, pokud by pojfctné riziko 
ve zvýšeném rozsahu e»stova o.iž při uzavírá ní smlouvy, má právo navrhnout novou výší 
pojistného. Neučinili tak do jednoho měsíce ode dne. kdy mu změna byla oznámena, jeho 
právo zaniká.
NenMi návrh přijat nebo nově určené pojistně zaplaceno v ujednané době, jinak do 
jednoho mfe'ce ode dne doručeni návrhu, má pojistitel právo pojištění vypověděl 
5 osmidenní výpovědní dobou. Toto právo však pojistitel nemineupozomiMina mofnosl 
výpovědi již v návrhu, NevypowM pojistitel poj Štění dg dvou měsků ode dne. kdy obdržel 
nesouhlas s návrhem, nebo kdy mamě uplynula doba podle předchozího odstavce, 
zamkne jeho právo vypovědět poj štěni.

c) Prokéže-li pojistitel že by vzhledem k podmínkám platným v době uzavřeni smlouvy 
smlouvu neuzavřel, existgvalg»t» by pojřsmé riziko ve zvýšeném rozsahu již při uzavírání 
smlouvy, má právo pojištění vypovědět s osmidenní výpovědní dobou. Hevypcvti 
pojistiiel pojištění do |ednoho měš ce cd dne, kdy mu změna byla oznámena, zanikne 
jeho právo vypovědět pojištění

d PorušM pajstrak nebo pojištěný povinnost czná mít zvýšeni pojistného nzika, má pojistitel 
právo pojištění vypověděl bez výpovědní doby. Vypoví- pojistiiel pojištění, nálež mu

10.

2.

3.

4.

S.

7.

3.

9.

10,

1.

2.

3.

1.

2.

pojistné až do konce pojistného Dbdobí, v němž pojištění zaniklo. Jednorázové 
náleží pojisiiteíi v lomí o případě celé. Nevypc*Mi pojistitel pojištěni do dvou m 
dne, Idy se o 2výšeni pojistného rizika dozvěděl zanikne jeho psá/o vypověděl poj 

e) Porušl-6 pojistník nebo pojišiěný povinnost oznámil zvýšení pojisiného rizika a nast 
po této změně pojistná událost, má pojistitel právo snížit poýsiné plnění úmě<r>ě k tomii, 
jaký je poměř pojeného, které obdržel, k pojisinému, které by měl obdržet, kdyby se byl 

o zvýšení popsiného rizika i oznámení včas dozvěděl 
Fj Snížíš se podyatně pojistné riziko v pojené době. vzniká pojistiteli povinnost snížil 

pojistné úměrně k snížení pojeného rizika s účinností ode dne, kdy se o tomto snížení 
dozvěděl,

g) Ustanovení o zvýšení pojistného rizika se nepoužiji pokud ke zvýšeni rizika došlo z důvodu 
odvracení nebo zmenšeni škedy vyšší, nebo v důsledku pojistné události anebo v důsledku 
jednání z příkazu lidskosti,

V případě poýšténí cizího pojeného nebezpečí se povinnosti stanovené v cdw. 8 a 9 tohoto 
článku vztahuji na pojištěného.

Článek 19
Práva a povinnosti účastníků pojištění 

v případě vzniku pojistně udátosxl

Nasone-li událost, se kterou ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, spojuje požadavek 
na pojistné plnění, oznámí to pojistileli bez zbytečného odkladu, podá mu pravdivé 
vysvětleni o vzniku a rozsahu následků takové událosli, o právech třetích osob a o jalémkoliv 
vícenásobném pojištění. Soudasně předoží pojistiteli potřebné doUady ke zjištění okolností 
rozhodných pro posouzeni nároku na plněni a jeho výše. kieré si pojistitel vyžádá, a umožní 
pojistiteli pořízení kopii těchtodpktadO. a postupuje způsobem ujednaným ve smlouvě, Není-li 
současně pojislníkem nebo pojištěným, mají tyto povinnosti i pojblnik a pojištěný. Stejně 
oznámeni mOže učinil jakákoliv esoba, která má na pojistném plnění právní zájem,
Hlášení vzniku pojistné udéfcstr musi obsahoval čas a místo pojistně události, co byfc 
poškozeno, zntčeno neb-3 ziraceno, předpokládanou příčinu popuné události, hrubý rozsah 
vMtil.fé škody, telelonické i íiwj-é spojeni na osoby, které mohou podá jakékoliv informace 
a pojistné události.
Pojistitel zahájí bez zbytečného odkladu po oznámení podle odstavce I šetření nutné ke 
zýšténí existence a rozsahu jeho povinnosti plnit Seifert je skončeno sdělením jeho výsledků 
osobě, která uplainía právo na pojistné plnění. Na žádost léto osoby jí pojistitel v písemně 
formě zdůvodní výši pojistného plnění, popřípadě důvod jeho zamítnu ti.
Pojistitel je povinen ukončit šetření do 3 měsíců po tom, co mu byla pojistná udá losi oznámena. 
Nelze-li ukončit šetřeni nutná k zjištění pojistně události, rozsahu pojistného plnění nebo 
k zjištění osoby oprávněné přijmout pojistné plněni do 3 měsíců ode dne oznámeni pojistitel 
cznamwateli sdělí proč nelze šetřeni ukončit, Požádádi o to oznamovatel, sděfi mu pojistitel 
důvody v písemně lormě. Pojistitel poskytne osobě, která uplatňuje právo na pojřsmé pbínl 
na její žádost na pojistné plnění přiměřenou zálohu. To neplatí, je-li rozumný důvod poskytnutí 
zálohy odepřii.
Během Šetření podle odst. 4 je pojisrnílc, resp. pojištěný povinen umožnit pejismeli nebo 
osobám jím pověřeným veškerá šerřert potřebná pro posouzeni nároku m pojistné plnění 
a jeho výši a předložit k tomu potřebné podklady a in formace a dále je povinen:
a) učinit veškerá možná opatření směřující k tomu, aby $e vzniklá Škoda již nezvětšovala;
b) zajisti baby nebyl změněn stav způsobený pojistnou událostí, dokud tato není pojistitelem 

vyšetřena; \o neplatí, je-li změna nuiná ve veřejném zájmu nebo ke zmírnění následku 
pojistné události; je povinen léŽ zajistil úschovu poškozené věci nebo |ejT části dokud 
pgjčaitel nebojím pověřená osoba neprovede její prohBd ku

Pojdu*, resp. pojištěný je pwnen neprodleně oznámit polico nebo jinému orgánu činnému 
v ireítním řízeni vznik pojistné události, která nastala za okolností nasvědčujících spáchání 
iresměho finu. V případe zahájení jakéhokoliv řízení konaného státním orgánem v souvislosti 
s pojistnou udáiosií je pojísmik, resp. pojištěný povinen □ rfco skutečnosti neprodleně 
mfcumovat pojistitele, a iď i v případě, kdyjiž byl vtnik pojistné udáfcsa ohlášen.
Pokud pofsrolk nebo oprávněná osoba zjisti po pojisroé události nebo výplatě pojistného 
plnění, Je rwšel ziracené nebo odcizené zvíře, kterého se pojistná událost rýká. je povinen tuio 
skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli; na pojistilele vlastnictví nalezeného 
zvířete nepřechází. V případě, že ji obdržel pojistné plnění, je pomněn jej vrátit.
Pokud byly náklady šetřeni podle odst 3 vynaložené pojistitelem vyvolány nebo zvýšeny 
porušením povinnosti oprávněných osob nebo pojismíka, má pojistitel právo požadcvai na 
lora kde- povinnost porušil přiměřenou náhradu, Cbsahuje-h oznámeni vědomě nepravdivé 
nebo hrubě zkreslené podstatné údaje týkají re rozsahu oznámené události, anebo zamKJ-li 
se v něm vědomě údaje týkajd se této události, má pojistitel právo na náhradu nákladů účelně 
vynaložených ra šetření skutečností, o meh! mu byly tyta údaje sděleny nebo zamlčeny. Má 
se za to, že pojistiiel vynaložil náklady v prokázaná výi účelní vyvolá-li pojmnl; pojištěný 

nebo jiná osoba, která uplaihuje na pojistné plněni právo, náklady šetřeni nebo jejich zvýšení 
porušením povinnosti, má pojistitel vůči němu právo na přiměřenou náhradu 
Pojistník a pojištěný jsou povinni oznámit pojistiteli. Je bylo uzavřeno další pojištění proti 
témuž pojisirimu nebezpečí a pra tutéž dobu u jednoho nebo několika pojistitelů, sdělit 

obchodní firmu (název) tohoto pojistitele nebo jiných pojistitelů a výši pojistné Částky nebo 
limitu pojistného plnění.
V pojistné smlouvě může být dohodnuto, ie některé povinnosti uvedené v předchozích 
odstavcích popslník, resp. pojištěný nemusí plnil a naopak, mohou být dohodnuly i daBí 
pwirtnosti y těchto odstavcích neupravené.

OánekSO
Následky porušeni povinnosti

Byte~!i v důsledku porušení povinnosti pojistnika nebo pojištěného pft jednání o uzavření 
smlouvy nebo o její změně ujednáno nižší pojistné, má pojistitel právo pojistné plnění snížit 
o lakovou část jaký je poměr pojistného, které obdržel tpojisi né mu, kteié měl obdržet. 
Mélo-li porušení povinnosti pojisiníka.pojištěného nebojinéGsoby.kterámá ni pojisiné plněni 
právc-, podstatný vliv na vznik pojistné udá osli. její průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků 
nebo na r^štěni či určení výše pojistného plněni má pojistitel právo snížit pojctně plnění 
úměrně k tomu, jaký vin.’ mělo toto porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti plnu 
Ke sn3žení pojistného pínérf podle odst. 2 přeioupi pojistitel vždy, pokud byl vzrnk a rozsah 
pojistné událostí zaviněn hrubou nedbá leští pojrstníka, pojištěného, oprávněné osoby nebo 
jejích zástupců.

Úánek21
SoupojSléní

U pojištěni na jehož sjednání re podilvíce pojistitelů (sou pojistitelů), je dohodnuta výše podílů 
jednotíwých pojistitelů n*právech * závazcích plynoucích ze soupojištěnl 
Je-li dohodnulo saupojištění, vedoucí pojistitel určený ve smlouvě stanoví pojistné podmínky 
a výš pojistného, spravuje reupojištění, přejímá oznámení o pojistně události a vede šetření 
nezbytná kezidtérí rozsahu povinnosti pojistitelů poskytnout pojtstně plněn* v toroio rozsahu 
edrU jménem astatrn h pojisotdči NenMi ujednán způsob příjmů pojistného, přijímá vedoucí 
pěstitel pojistné

4



V rámci sou pojištění lze pojistnou smlouvu uzavřít • mca poutníkem $ více pojistiteli, 
Uefí u ujednali společný postup při pojištění určitých pojistných nebezpečí, a to jménem 
a na účet všech pojistitelů, a určili vedoucího pojistitele. popřípadě pověřili plné ním jeho 
povinností společný orgán vytvořený k tomuto úfie u. anebo pO>5tOzacíí*0 zprostředkovatele 
kvalifikovaného podle jiného zákona pio vy&í stupeA odborné způsobilosti.

4. Právo na pojistné plnění se uplatňuje w)Č vedoucímu pojistiteli. POjiStfldé se mezi sebou 
vzájemné vypořádají podle svých podítO; nebyV-li podíly ujednány, platí že jsou stejné.

Článek 22 
Přerušení pojištění

Ustanoveni zákona o přerušení pojtšiěni pf« nezaplaceni pojistného do 2 mfisíců ode dne jeho
splatnosti se na toto pojištění nevztahuje. V pojistné smlouvě lze dohodnout podmínky, za ktetých
bude pojištěni přerušeno.

Článek 23
Přechod prtv na pojistitele

1 Vzniklou v souvislosti s hrozící nebo nastalou pojistnou události osobě, fcierá má právo 
na pojistné plnění, pojištěnému nebo osobě, která vynaložila zachraňovat! náklady, prou 
jinému právo na náhradu Škody nebo jiné obdobné právo, přechází rate pohledávka včeinř 
pfisluSensrvT, zajištění a dalších práv i ni spojených okamžikem výplaty plněni z pojištění na 
pojistitele, a to až do výše plnění, které pojisarel oprášené osobě vyplatil.

2. ZpOsobíMi pojištěný Škodnou událost pod vlivem požiti alkoholu nebn použiti návykové látky 
nebo přípravku takovou Útku obsahujícího, má pojistné proti němu právo na náhradu toho, cd 
za nfiho pinii.

3 Právo podle odstavce 2 pojistitel nemá, obsahovaMi alkohol nebo návykovou látku lék který 
pojištěný užil způsobem, který pojištěnému předepsal lékař, a neupozornili lékař rwba 
výrobce léku poškozeného, že v době působení léku nelze vykonávat činnost, v jejímž důsledku 
škodnou událost způsobil.

4 Osoba, její právo na pojistitele přešlo, vydá pojistiteli potřebné doklady a sděli mu vše, co je 
k uplatněni pohledávky zapotřebí. ZmařMi přechod práva na poýsiitele, má pojistitel právo 
snížit plnění 2 poctění o částku, kterou by jinak mohl získat, f oskylMi již pojřílitei plnění, má 
právo na náhradu *2 do vý5e této Částky.

5. Vždala-li se oprávněná osoba, pojištěný nebo osoba, která vynaložila zachraňovat* náklady, 
svého práva na náhradu škody nebo jiného obdobného práva nebo toto právo včas neuplatnila 
anebo jinak zmařila přechod svých nároku na pojiswďe. má pojistitel právo pojistné plnění 

snížit aí do výše částek, kieré by jinak mohl získat, nestanoví-li zákon jinak.
6 PiojevHi se následky jednání uvedené ho v odst. 2 ai po výplatě pojisinélro plnění, má pojistitel 

právo n3 vráceni vypláceného pojeného plněni až do výše částek, které by jinak mohl získat.

7 Pohledávky z pojištěni nelze bez souhlasu pojistitele postoupá, zastavit či jakkoliv s nimi 
nakládat.

Článek 24
Doručováni

\ Pro účely tohoto pojištění se zásilkou rozumí každá písemnost nebo peněžní částka, kterou 
zwítt pojistíte pcjistftkovt i oprávněným osobám a pojistní!, nebo oprávněné osoby pojistíte: 
Pojistníkovi zasílá pojtslitel zásilku na jeho poslední známou adresu a oprávněným osobám 
na tu adiesu. kterou písemně pojistiteli sdělili. Poýanik je povinen pojistiteli sdělit každou 
změnu adresy pro doručování 2ásjfek, Peněžní částky mohou být zasílány pojistitelem na účet, 
který pojismíL nebo oprávněné osoby pojistheli sdělili, fojístník 5 oprávněné osoby zasílají 
písemnosti do sídla pojistitele a peněžní částky na účty pojistíte e, kieiě jim sdělí Zasláni 
zásilek se převádí prostřednictvím držitele poštovní licence, ale ze je doručoval osobní. 
Peněžní částky lze zasílat prostřednictvím peněžních ústavů.

2 Písemnost určená pomsti telí je doručena dnem, kdy pcjnťnel potvrdí její prevreť Totéž plať. 
pokud byla písemnou předána prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele Peněžní 
částka určená pojistiteli je doručena dnem připsání těm částky na jete účet nebo dr*m, kdy 
bylo její přijetí v hotovosti pojistitelem potvrzeno.

3. Písemnost pojistitele určená pojistníkcM nebo oprávněné osobě (dále jen „adresát") se 
považuje za doručenou dnem jejího převzetí adresátem nebo dnem. kdy adresát převzetí 
písemnosti odepřel. Má se za to. že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovní h 
služeb došla třeli pracovní den po odeslání, byta-ii však odeslána na Bdrasu v jiném jtátu, pak 
patnáctý pracovní den po odesláni Peněžní částka určená adresátovi při bezhotovostním 
přaceníjedoručena dnem jejího připsání na účet adresáta a při platbě prostřednictvím držitele 
poštovní licence jejím předáním drtíte poštovní licence.

4. Doručováni podle odstavců 3 a 3 roboto článku se týká zásilek zasílaných na dodqku nebo 
formou dodání do vlastních rukou adresáta. Písemficisi zasílaná prosifednictvím držitele 
poštovní kence obyčejnou zásilkou nebo doporučeným psaním se považuje za doručenou jen 
tehdy, prokáíe-1 i její doi učení odesilatel nebo potvnií-li toto doručení ten. tomu byla určena.

5 Zasílání písemnosii piováděné telegraficky, dálnopisem (lanem) nebo- elektronickými 
prostředky 5 útrnky doručení podle odstavce 2 a ptvnl vfity odstavce 3 tDhoro článku je možné 
bud na základě dohody účastníků pojištění o způsobu zasílání písemnosti a potvrzováni jejich 
přijetí, anebo pokud doutčen' adresát nepochybným způsobem potvrdí (např elektronickým 
podpisem).

Článek 2S
Expertní posouzeni sporného nárctu

) V případě pochybnosti o výší pojistného plněni (přičemž základ nároku byl uznán) se mohou 
účastníci pojištění dohodnout na mčení výše pojistného plnění piostfedwctvim expertního 
posouzení sporného nároku (dále jen „expertiza”), aby předešli případnému soudnímu sporu.

2 Provedení expertízy je formou šelřeníve smyslu článku 19, odst 3 a 4 a spočívá v posouzení 
sporného nároku jedním nebo více experty tak. Že účastnící poiištění
a) se písemně dohodnou na jednom expertovi nebo
b- určí každý svého experta s tlm že úkolem těchto expertu bude vypracovat společné 

stanovisto ke spornému nároku Pokud se na takovém společném stanovisku neslanou, 
bude jejich povinností určit neprodleně, nejpozději do jednoho měske, rozhodujícího 
experta (odst.4 tohoto Článku)

3 Expert (rozhodující expert) nesm mlt k žádnému z účastníka pojištěni obchodní, 
pracovněprávní ani příbuzenský vztah; pokud by tato podmínka nebyla splněna a účastmi 
pojištění jej' nesplněni namítne, není stanovisko (včetně společného sta rcvtska vypracovaného 
experty určeným i podle odit 2 písm b)) takového experta (rozhoduýcíha experta) ve smyslu 
odst. 5 tohotočlánku 2ávazr»é

4. Rozhodujíc expert posoudí sporný nárok bud sám, nebo společně s experty, kteří jej určití, 
a vydá stanovisko, které jepro posouzení sporného náioku rozhodující.

5 Výsledek expertízy je pro účastníky pojištění závazný.
6 Náklady na experta určeného podle odst, 2 písm.a) tohoto článku a na rozhodujícího experta 

hradí účastníci poj štěni rovnymdilem a náklady naexperta určeného účastníky p:jišiěnl podle 
odst, 2 písm. b i tohoto článku si hradí každý z účastníků pojištěni sám

7. PrD předení expertízy platí Ihůta uvedená v Článku 19 odst, 3 a 4, pokud lulohňm účastníci 
pojištěni dohodou neprodlouží; pokud expertíza není skončena ve Ihůtě uvedené v c«t Článku 
nebo v prodloužené Ihůtě. Šetření podle tohoto článku končí, jestliže všichni účastníci pojištěni 
nebudou výslovně trvat na jeho dalším potlačování; šetření končí léž v případě, pokud expem 
neurčí rozhodujícího experta nastanou4í podmínky uvedené v odst. 2 písnvb) tohoto článku,

8. P/ávaa povinnosti účastníků pouštění upravená právními předpisy nej wu ustanovením inhotn 
článku dotčena.

Článek 25 
Vymez*ni pojmů

Pro účely pojšténí sjednaného podle těchto VPP se rozumí;
1. Pojistitelem je A&anz pojišťovna, a, s.. se sídlem Ke štvanici 666/3, 166 OC Praha 8, Česká 

republika, IČ 47115S71, která je oprávní na provozovat pojišťovací činnost podle zvláštního 
zátona.

2. PojistnfVem je osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu a která je podle této 
smlouvy povinna platit pojistné Pokud je pojistník současně popšléným. vztahuji se na něj 
práva a povinnosti stanovená v těchto VpP pro pojištěného.

3. Pojištěným je osoba, na jejíž věc nebo jiný majetek se pojištění vztahuje. Pokud není v těchto 
VPP určeno jinak, platí právo a povinnosti stancwná pro pojisiníka také pro pojištěného

4. Oprávněnou *Dscbou je cBOba. které v důsledku pojistné události unikne právo na pojstné 
plněná (pojištěný, vlastník pojištěné věc. poškozený v od pcvědncsti za škodu).

5. Pojistnou dobou je doba, na kterou bylo pojršiéní sjednáno,
6 Pojistný rok je doba. která začíná běžet vOOJX) had in dne uvedeného v pojistně smouvě jako 

počáiek pojištění a konči v00.00 hodin dnem. který w svým číslem shoduje se dnem počátku 
pojištění. Pokud není takový den v měšci, připadne na den v měsíci poslední.

7. Pojistně je Opiate za pojištěni, kterou je povinen pojistník hradit pojistiteli,
Z. Běžné pojistné fe pojistně sianoveně za pojistné období.
9. Pojistné období je časové období dohodnuié v pojistné smlouvě, za které se pfaii pojrané, 

základním pojistným obdobím v tomio pojiiiéni je roční pojistné období
10. Jednorázové pojistné je pojistné stanovené na celou dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno
I1- Ptojistné nebezpečí je možná pfčina vzn ku pojistné události.
12 Pojistné ri2iko je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události vyvolaná pojulným 

nebezpečím.
13. Pojištění cizího pojeného nebezpečí p pojišiénl, které uzavírá pojrstník na pojistně riziko 

pojištěného, který je odlišnou osobou od pajístníte,
14. Pojišťovacím zprostředkovatelem je fyzická nebo právnická osoba, která provádí odbornou 

Činnost směřující k uzavírání pojistných smluv a k provádění dalších ťinncsd s dm souvisejících. 
Postavení pojišlovackh zprostředkcvatelů, jejich práva a povinnasii upravuje zákon 
o pojžtovacích zprgstfedkc;atelích a sarnostamých likvidátorech pojistných událostí.

15. Hrubá nedbalost je takové zanedbáni nutné opatrnosti a obezřetnosti, porn šeří právních 
pfedpsů nebo předpisů vydaných na jejich základě anebo smluvně převzatých činností, 
jehož důsledkem byl v2nik škody nebo zvětfení jejích následků (napf porušení veienoámích 
píedpsů, protipožárních předpisů, závažné porušení technologických pravidel, Čmnost pod 
vlvem alkoholu nebo návykových látek apodj; hrubou nedbalostí je vždy tátové jednání 
pojištěného, které bylo příčinou v2ntku škodní udá losi i a pro které byla osoba uvedená v článku 
2D odst. 3 pravomocně odsouzena pro nedbalostní treslný čin.

16 Kosppdáyi zvířata jsou zvířata využívaná pražně k cIkmj, výkrmu práč a jiným 
hespodářským účetóm, zejména skol. prasala, ovce. tozy.koné osli a jejich kříženci, drůbež

17 Kategorií zvířat se rozumí zvířata slejněho druhu a stáři chovaná stejnou techrgogií (např 
telata, vykmnstotu od SmĚsícQ věku) nebo pro stejný účel v rámci druhu zvířat 'krávy, jalov ce 
od 6 měsíců věku. jalovice od 3 měsíců březosti, prasnice).

IS Kategorií drůbeže se rozumí drůbež stejného druhu a stár chovaná siejnou technologií 
(napr výkrm kuřat kuřče, krůty, krocani) nebo pro stejný ůče v rámci duhu drůbtíe např 
rodičovský chov. nosnice).

19 Tumus je obdob' od naskladnéní do vyikladrténí drůbeže chované ke stejnému účelu (např 
výkrm kufa, nnsmee).

20 Utraceni 2Yí?ete je jeha usmrcení v důsledku některé 2 pRm uvedenýc1 v pojistné smlouvě 
a provedené veterinárním lékařem, osobou odborné způsobilou podle § ? odst 1 zákona i 
246/1992 Sb. na ochranu zvífai proti týrání v platném znění nebo přejedené pod je/ kontrolou 
sraniowenými veterinárními prpsiředky a vybavením

21 toukrom/veter - námi lékař je veterinární lékař odborně způsobily podle § 59 zákona č. 165/1593 
Sb. v platném znění, který je členem Komory vetťňnéi nich lékařů podle zákona 1331/1991 5b 
v plamném znění PtMnnosíi soukromého s-etennámího íékaře je např oznámit zahájení činnosti, 
uvědomit neprodlené KVS o výskytu nebezpečné nákazy, d Wt pf podáván léův na dodržováni 
ochranrrýt: h lhůt, vést řádnou evidenci o útonec h, □ pw žid léčn- jejch výdeji o uiracení řvSaL

22 Úřední veterinární lékař je veterinární lékař orgánu veier inární správy (např KVS;
23 Hospodářem je jakákol stavba, zařízení nebe místo, kde je hasjwdiřiké zvíře nebo kde jsoj 

hcspodáfská zvířata chována nebo držena, včetně chennj pod Širým nebem.
24. KV5 |sau krajské veterinární správy, kieré prou 2fi2fivány pro územní obvody krajů a vykonávají 

v meh Státní spjivu ve všech věcech veterinární péče.
25 Akreditovaná veterinární pracoviště jsou odborně způsob á zařízeni k provádění např 

laboratam' veterinární diagnostické činnciiti, asanační podniky Povolení k výkonu veterinární 
činnosti vydává těmto pracovištím Státní veterinární správa České ropubkky (§ SO, S1 zákc*w 
í. 165/1999 Sb v platném 2nění).

26 Akutním oriemixníním je nemoc, která není přenosná ze zviTete na zvíře, nemá dédčné 
predrSpozice, je rwhodůá. vznikla v průběhu postnatálního žmata zvířete a hrozí bezprostřední 
uhynutí.

27 Chronickým onemocnĚTim je nemoc, která je dlouhodobá, probíhá u ní léčba a nehrozí 
bezprostřední uhynutí zvířete.

28 Úrazem se rozumí nevyléčitelné poškození organismu zvířete lyz»kálrími vlivy, které způsobuje 
tak závažné zmény v organemu, ž# hrozí hezprosdednř jebo uhynuti.

29 Náhlý úhyn je nahodilý stav bez tlinickýthpfonaků onemocnění, nejedná se o onemocnění.
30 Infarkt je patologický stav organismu, který není nahodilý, nejedná se tudíž o onemocnění,
3 ’ Porodem se rC2umí vypuzeni plodu z dělohy po dosaženi doby březosti.
32. Zmeráním se rozumí předčasné ukončeni bfezosi' a vypuzeni podu nesdwpněho dalšího 

iivota.
33 Obvyklou cenou se rozumí finanční Čtel to, kterouby byle možné v den vzniku pojistnéudálotti 

získat prodejem danéhu zvířete v dané cbtasti.
34 Jednou pojistnou událostí se rozumí pojistná událost která naitala v jednom okamžiku na 

jednom misté

dánek27
Závěrečná uita noven]

1. Pojištění sjednané m základě pojistné smlouvy, jejíž součásti ;$ou tyto VPf*. se Y& právním 
řádem České rfpubtiLy a pro řešeni sporů vznik ýťh při lorruo pojištěni jsou příslušné soudy 
české republiky.Toto platí rovněž pro pojistná rcito v zahraničí, pokud právní předpisy státu, 
kde je pojistné riziko umístěno, nesianov použiti svých předpisů.

2. Tyto VPP nabývají platnou dfie 1 ledna 2014.




